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ljifo ;"rL

l; g+=	 ljj/0f	 k]h g+

!	 ;fwf/0f ;ef ;DjGwL ;'rgf	 @

@	 gjf}+ jflif{s ;fwf/0f ;ef ;DjGwL ;fdfGo hfgsf/L	 #

# 	 k|f]S;L kmf/fd / k|j]z kq	 $

$	 cWoIfsf] dGtJo	 %

%	 ;+rfns ;ldltsf] tkm{ af6 cWoIfHo' 4f/f k|:t't jflif{s k|ltj]bg	 ^

^	 sDklg P]g @)^# sf] bkmf !)( sf] pkbkmf $ adf]lhdsf] ljj/0f	 !@

&	 cf=j= @)&$.&% sf] n]vf kl/If0f k|ltj]bg	 !%

*	 cf=j= @)&$.&% sf] jf;nft, gfkmf gf]S;fg, gub k|jfx ljj/0f tyf cg';'lrx?	 !&

(	 g]kfn /fi6« a}+ssf] l:js[t kq	 %%

!)	 g]kfn /fi6« a}+s jf6 lbO{Psf lgb]{zgx? pk/ a}+ssf] ;+rfns ;ldltsf] k|To'Q/	 %^
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l;Gw' ljsf; a}+s
gjf}+ jflif{s ;fwf/0f ;ef ;DaGwL ;'rgf

>L z]o/wgL dxfg'efjx?

o; ljsf; a}+ssf] ;+rfns  ;ldltsf] ldlt @)&%.)(.)^ ut] a;]sf] @#^ cf}+ a}7ssf] lg0f{o adf]lhd  o; a}+ssf] gjf}+ jflif{s ;fwf/0f ;ef 
lgDg pNn]lvt ldlt, ;do / :yfgdf b]xfosf k|:tfjx? pk/ 5nkmn ul/ lg0f{o ug{ a:g] ePsf] x'Fbf ;Dk'0f{ z]o/wlg dxfg'efjx?nfO{ ;efdf 

;xefuL x'gsf nflu xflb{s cg'/f]w ub{5' .

;ef x'g] ldlt, ;do / :yfg

ldlt M @)&% ;fn kf}if @* ut] zlgjf/ tbg';f/ hgfj/L !@, @)!(
;do M ljxfg !) ah]
:yfg M d]nDrL  l/e/ l/;f]{6 d]nDrL, l;Gw'kfNrf]s .

5nkmnsf laifox? M	

-s_ ;fdfGo k|:tfa

!_ ;+rfns ;ldltsf] tkm{af6 cWoIfHo" 4f/f k|:t't jflif{s k|lta]bg 5nkmn u/L kfl/t ug]{ .
@_ n]vfkl/Ifssf] k|ltj]bg ;lxt cf=j= @)&$÷&% cfiff9 d;fGtsf] jf;nft tyf cf=j= @)&$÷&% sf] gfkmf gf]S;fg, gub k|afx ljj/0f,  
   tyf cg';'rLx? 5nkmn u/L kfl/t ug]{ .
#_ cf=j=@)&%÷&^ sf] n]vfkl/If0f ug{sf] nflu n]vfkl/Ifs lgo'lQm ug]{ / lghsf] kfl/>lds lgwf{/0f ug]{  .
 
v_ ljz]if k|:tfj 

!_	l;Gw' ljsf; a}+s / cGo s'g} pko'Qm a}+s tyf ljlQo ;+:yf Ps cfk;df ufEg]÷ufeLg] -Merger_ jf k|fKtL (Aquire) ug]{ ;DjGwdf 
a}+ssf] rn crn ;DklQ / bfoLTj tyf sf/f]jf/sf] d'Nofs+g (Due Diligence Audit -DDA) ug{ dfGotf k|fKt d'Nofs+gstf{ lgo'Qm  
ug]{, lghsf] kfl/>lds tf]Sg], ufEg], ufleg] k|fKtL ug]{ ;DjGwL ;dembf/L kq (Memorandum of Understanding) th'{df ug]{ / 
cfjZos cGo k|s[of k'/f u/L ;f] df x:tfIf/ ug]{ clwsf/L tf]Sg] nufotsf dh{/ jf k|fKtL ;DjGwL cGo cfjZos ;Dk'0f{ k|s[of k'/f ug{ 
;+rfns ;ldltnfO{ k"0f{ clVtof/L k|bfg ug]{ . 

@_ ;:+yfksx?sf] tkm{af6 # hgf ;+rfnsx?sf] lgjf{rg ug]{ .

u_ ljljw

									       

;+rfns ;ldltsf] cf1fn],
									                sDkgL ;lrj
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!_	 ;ef sIf leq k|a]z ug{ a}+sn] hf/L u/]sf] k|a]z kq jf z]o/ k|df0f kq ;fydf lnO{ cfpg' kg]{ 5 .

@_	 ;efdf  efu lng k|ltlglw lgo'Qm ug{ rfxg' x'g] z]o/ wgL dxfg'efjx?n] a}+ssf csf{ z]o/ wgL jf s'g} 
AolQmnfO{ k|ltlglw tf]sL ;ef ;'? x'g' eGbf $* 3G6f cufj} a}+ssf] skf]{/]6 sfof{nodf k|f]S;L a'emfO{ ;Sg' 
kg]{5 . ;efdf efu lngsf nflu k|ltlglw lgo'Qm u/L ;s]kl5, pQm k|ltlglw ab/ u/L csf]{ k|ltlglw lgo'Qm 
ug]{ ePdf ;f]sf] lnlvt ;"rgf ;ef ;'? x'g' eGbf $* 3G6f cufj} skf]{/]6 sfof{nodf btf{ u/L;Sg' kg]{5 .

#_	 s'g} zLif{s cGtu{t k|Zg ug{ rfxfg] z]o/ wgLn] cfkm'n] k|Zg ug{ rfx]sf] laifo af/] ;ef x'g' eGbf & lbg 
cufj} a}+snfO{ hfgsf/L lbg' kg]{5 . t/ o;nfO{ 5nkmn / kfl/t x'\g] k|:tfjsf] ?kdf ;dfj]z ul/g] 5}g .

$_	;efdf ;'/Iffsf nflu v6LPsf ;'/IffsdL{x?n] z]o/ wgL dxfg'efj nufot ;efsIfdf k|a]z ug]{ ;a} 
dxfg'efjx?sf] emf]nf jf zl// hfFr ug{ ;Sg]5g .

%_	 z]o/wgL dxfg'efjx? ;ef ;'? x'g' eGbf klxn]g} pkl:yt eO{lbg'x'g xflb{s cg'/f]w 5 / oxfFx?sf] ;'ljwfsf] 
nflu xfhL/L k':tLsf ;ef :yndf ;ef x'g] lbg laxfg ( ah]b]lv ;ef rfn' /x] ;Dd v'Nnf /xg]5 .

^_	 ldtL @)&%÷)(÷!& b]vL @)&%÷)(÷@& ;Dd a}+ssf] z]o/ bflvnf vf/]h aGb /xg]5 .

&_	 cGo la:t[t hfgsf/L tyf aflif{s k|lta]bgsf nflu a}+ssf] skf]{/]6 sfof{nodf ;Dk{s ug{x'g jf a}+ssf] 
j]a;fO{6M www.sindhubank.com.np df x]g{x'g cyjfM kmf]g gM= )!!–^^@#$!÷$) jf km\ofS; g+= )!!–
^^@#$^ -sfof{no ;do leq_ df ;Dks{ ug{'x'g cg'/f]w 5 .

*_	 lgjf{rg ;DaGwL sfo{qmd ldtL @)&%÷)(÷@) ut] z'qmaf/ a}+ssf] skf]{/]6 sfof{no ag]kfdf k|sflzt ul/g] 
5 .

gjf}+ aflif{s ;fwf/0f ;ef ;DaGwL ;fdfGo hfgsf/L
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k|f]S;L kmf/fd

>L ;~rfns ;ldlt
l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8
af¥xlj;], l;Gw'kfNrf]s

ljifo M k|ltlglw lgo'lQm u/]sf] af/] .
=============================================lhNnf ===================== g=kf ÷uf=lj=; j8f g= ===================== a:g] d÷xfdL =========
===========================================================n] To; sDkgLsf] -a}ssf]_ z]o/wgLsf] x}l;otn] @)&% ;fn k'; dxLgf @* 
ut]sf lbg x'g] gjf}+ jflif{s ;fwf/0f ;efdf d÷xfdL :j+o pkl:yt eO{ 5nkmn tyf lg0f{odf ;xefuL x'g g;Sg] ePsf]n] 
ptm ;efdf d]/f]÷xfd|f] tkm{af6 efu lng tyf dtbfg ug{sf nflu ==================================== lhNnf =====================
====================== g=kf ÷uf=lj=; j8f g+ ============================ a:g] >L ============================================================= 
d]/f]÷xfd|f] k|ltlglw lgo'Qm u/L k7fPsf] 5' ÷ k7fPsf 5f} .

k|ltlglw lgo'Qm ePsf] AolQmsf],					     lgj]bs

x:tfIf/sf] gd'gfM							      b:tvt		  M

z]o/wgL eP z]o/ k|df0f kq gDa/ M				    gfd		  M

z]o/wgL geP gfu/Lstfsf] k|df0fkq gDa/M				    7]ufgf		  M

ldlt   M ========================================				    z]o/ wlg g+=	 M

								        z]o/ k|=k=g+=	 M

								        z]o/ ;+Vof 	 M

								        ldlt 		  M
b|i6Jo M of] lgj]bg ;fwf/0f ;ef x'g'eGbf sDtLdf $* 3G6f cufj} sDkgLsf] -a}ssf]_ skf]{/]6 sfof{no, ag]kfdf 
df k]; ul/;Sg'kg{]5 .

k|j]z kq

z]o/wgLsf] gfd M ===========================================	 kl/ro g+ M ÷z]o/wgL g+====================================

z]o/wgLsf] ;xL÷b:tvt M ================================================    z]o/ ;+Vof M ====================================

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8sf] ldlt ================ ;fn =============== dxLgf ============= ut]sf lbg x'g] gjf}+} jflif{s 
;fwf/0f ;efdf pkl:yt x'g hf/L ul/Psf] k|j]z kq .

b«i6Jo M   != z]o/wgL cfkm}n] vfnL 7fFp eg{' xf]nf .
	   @= ;ef–sIfdf k|j]z ug{ of] k|j]z kq k|:t't ug{' clgjfo{ 5 .
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l;Gw' ljsf; a}+s
gjf}+ jflif{s ;fwf/0f ;efdf

cWoIfsf] dGtJo

cfb/0fLo z]o/wgL dxfg'efjx?,

o; l;Gw' ljsf; a}+ssf] gjf}+ jflif{s ;fwf/0f ;efdf pkl:yt cfb/0fLo z]o/wgL dxfg'efjx?, o; a}+sdf 
sfo{/t sd{rf/Lx? nufot ;d:t a}+s kl/jf/, o; ;efsf] ul/df a9fpg xfd|f] lgdGq0ff :jLsf/ u/L 
kfNg'ePsf ljleGg lgodgsf/L lgsfosf k|ltlglwx? tyf a}+ssf jfx\o n]vfk/LIfs P+j sfg'gL ;Nnfxsf/ 
Ho"x?nfO{ d ;+rfns ;ldltsf] tkm{af6 / ;d:t a}+ssf] tkm{af6 xflb{s :jfut tyf clejfbg JoQm ug{ 
rfxG5' . ljut gf} jif{b]lv oxFfx? af6 k|fKt :g]x, ljZjf; / ;xof]usf] nflu a}+s / d]/f] tkm{af6 xflb{s 
cfef/ JoQm ug{ rfxG5' .

l;Gw'kfNrf]s, sfe|]knfGrf]s / bf]nvf sfo{If]q lnO{ u|fxsx?nfO{ ;j{;'ne tl/sfn] ;]jf ;'ljwf lbb} cfPsf] 
Joxf]/f oxfFx?nfO{ cjut g} 5 . ;+rfns ;ldlt a}+ssf] ;+:yfks / ;j{;fwf/0f z]o/wgLx?sf] k|ltlglwTj 
ub}{ a}+ssf] ;jf]{k/L lxtdf sfo{ ug]{ lgsfo xf] . a}+s :yfkgf ePsf] jif{b]lv g} a}+sn] pNn]vgLo sf/f]jf/ 
lj:tf/ ug{ ;s]sf]df d ;Dk"0f{ z]o/wgL dxfg'efjx?, a}+ssf] Joj:yfkg ;ldlt tyf sd{rf/Lx?nfO{ 
wGojfb JoQm ug{ rfxG5' .

a}+ssf] sfo{If]q /x]sf] lhNnfx?sf] sltko :yfgx?df cem} klg ;j{;'ne a}+lsË ;]jf kfOPsf] cj:yf 5}g 
. ;j{;'ne a}+lsË ;]jf lj:tf/ ug]{ s|ddf a}+sn] o; jif{ klg cfˆgf] zfvf lj:tf/ u/]sf] 5 / cfufdL 
jif{df klg yk zfvfx? lj:tf/ u/L a}+ssf] ;~hfn j[l4 u/L u|fxsx?nfO{ ;j{;'ne a}+lsË ;]jf k|bfg ug]{ 
hfgsf/L u/fpg rfxG5' . ljut jif{df em}+ a}+sn] ;Dk"0f{ z]o/wgL dxfg'efjx?, u|fxsx? tyf lgodgsf/L 
lgsfox?af6 k|fKt u/]sf] ;xof]u, ;b\efj tyf a}+sk|lt b]vfOPsf] ;f}xfb{tfn]  ubf{ g} a}+sn] cfˆgf] nIo 
k"/f ub}{ ;do ;fk]If cufl8 a9\g ;kmn /x]sf] Joxf]/f z]o/wgL dxfg'efjx?nfO{ ;xif{ hfgsf/L u/fpb5f}+ .

z]o/wgL dxfg'efjx?nfO{ k|To]s jif{ cfsif{s nfef+z ljt/0f ug{sf nflu a}+s ;+rfns ;ldlt Joj:yfkg 
tyf sd{rf/L ju{ k|ltj4 /x]sf] hfgsf/L u/fpb5f}+ . efjL sfo{s|d ;lxt ;+rfns ;ldltsf] k|ltj]bg n]vf 
k/LIfs >L ;'lgn clwsf/L -P;= P= P;f]l;P6\;_  cf=j )&$÷)&% df a}+sn] u/]sf] sf/f]jf/sf] ljj/0f 
n]vfk/LIf0f u/L k]z ug'{ ePsf] ljQLo ljj/0f oxFfx?sf] hfgsf/Lsf] nflu o;} ;fy ;+nUg 5 .

wGojfb .

/fh]Gb| s'df/ >]i7
cWoIf
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gjf}+ jflif{s ;fwf/0f ;efdf ;+rfns ;ldltsf] tkm{ af6 cWoIfHo" 

åf/f k|:t't k|ltj]bg
cfb/0fLo z]o/wgL dxfg'efjx? ,

o; l;Gw' ljsf; a}+s ln=sf] gjf}+ jflif{s ;fwf/0f ;efdf ;xefuL x'g kfNg' ePsf dxfg'efjx?df a}+s ;~rfns ;ldltsf] 
tkm{af6 d oxFfx?nfO{ xflb{s :jfut tyf Gofgf] clejfbg JoQm ug{ rfxG5' . o; cj;/df ldlt @)&% cfiff9 d;fGtsf] 
jf;nft, cf=j=@)&$÷&% sf] gfkmf gf]S;fg lx;fj, gfkmf gf]S;fg afF8kmfF8, gub k|jfx ljj/0f, o; cjlwdf a}+sn] u/]sf] 
pknlAw nufot cGo ;Dk"0f{ ljQLo ljj/0fx? ;~rfns ;ldltsf] tkm{af6 k|:t't ug{ kfpFbf d}n] uf}/jflGjt dx;'; u/]sf] 
5' . 

-!_ ljut jif{sf] sf/f]jf/sf] l;+xfjnf]sg M

@)&@ ;fnsf] dxfe'sDkn] ubf{ o; a}+ssf] sfo{If]q /x]sf lhNnfx? l;Gw'kfNrf]s, bf]nvf / sfe|]knfGrf]s lhNnfdf 7"nf] 
dfgljo, ef}lts P+j cfly{s Iflt k/]sf] lyof] eg] o;sf ;fy} cg]sf} ;fdflhs r'gf}lt / ;d:ofx?sf] ;fdgf ug'{k/]sf] cj:yf 
;a}nfO{ cjut g} 5 . kmn:j?k nufgL tyf ljsf; lgdf{0fsf] sfo{ v'lDrg uO{ cGo Joj;flos If]qn] klg ck]lIft pknlAw 
xfl;n ug{ g;s]sf] cj:yf oxFfx?nfO{ cjut u/fpg rfxG5' . /fHo tyf ljleGg ;+3;+:yfx?n] e'sDk lkl8tnfO{ s]lx /sd 
pknAw u/fO{ ;/n lhjgz}nL AffRg ;xof]u u/]sf] cj:yfdf o; a}+sn] cfˆgf u|fxsx?nfO{ goFf 3/ agfpg, goFf Joj;fox? 
;+rfng ug{ C0f ;'ljwf k|bfg ul//x]sf] s'/f oxFfx?nfO{ cjut u/fpg rfxG5' . cf=j=@)&#÷)&$ / )&$÷)&% df u/]sf] 
cfly{s sf/f]jf/sf] t'ngfTds  ljj/0f lgDg cg';f/ /x]sf] 5 .

lzif{s cf=j= @)&#÷&$ cf=j= @)&$÷&% j[l4 k|ltzt

r'Qmf k"FhL 290,273,316.75 500,027,316.75 41.95

s"n ;DklQ 2,265,977,764.49 2,865,284,012.50 20.92

s"n lgIf]k ;+sng 1,905,605,196.15 2,274,730,550.58 16.23

s"n shf{ ;fk6L tyf nufgL 1,424,155,049.11 1,602,422,591.69 11.12

v'b d'gfkmf -s/ tyf jf]g; cl3sf]_ 58,115,442.34 25,166,715.77 -130.92

-@_ /fli6«o tyf cGt/f{li6«o l:yltaf6 sDkgLsf] sf/f]jf/nfO{ k/]sf] c;/ M

xfn ljZjdf b]vf k/]sf] cfly{s ;+s6 qmdz ;'wf/f]Gd'v e}/x]sf] l:ylt Psflt/ b]vf k/]sf] 5 eg] /fli6«o :t/df Go"g cfly{s 
j[l4, a9\bf] Jofkf/ 3f6f, b]zdf pBf]u wGbf km:6fpg g;s]sf] cj:yf, e'sDkLo k|efj tyf jGb x8tfn, k"+hLj[l4;+u} sf/f]af/ 
lj:tf/ ug{ sl7gfO{ cflb sf/0fn] nufgL d}qL jftfj/0fsf] sdL ePsf]n] o; a}+ssf] shf{ nufgL lj:tf/sf] nflu pko'Qm 
nufgL If]qsf] sdL b]lvO/x]sf] r'gf}tLk"0f{ cj:yfn] o; a}+ssf] Joj;fo lj:tf/ Pj+ d'gfkmf j[l4df k|lts"n c;/ kg{ hfg] 
l:ylt b]lvPsf]n] ;f] l:yltaf6 o; a}+snfO{ ;kmntfk"j{s ;+rfng ug{ a}+s k|lta4 /x]sf] 5 . 

ut cf=j=df a}+s tyf ljlQo ;+:yfx?n] cfs|fds ?kdf shf{ lj:tf/ u/]sf] t/ ;f]xL cg'?k ;/sf/sf] k"FhLut vr{ a9\g 
g;s]sf] / ljk|]if0fsf] j[l4df x|f; cfPsf] sf/0f t/ntfdf pRr rfk kg{ uO{ ;du| a}+lsË If]qdf g} nufgL of]Uo /sdsf] 
sdL x'g uPsf] cj:yf ;[hgf ePsf] 5 . tyflk kl5Nnf lbgx?df a9]sf] ;/sf/L vr{sf sf/0f cy{tGqn] s]xL ult lnPsf] 
dx;'; ePsf] 5 . o;n] lg/Gt/tf kfPdf nufgLsf If]qx? lj:tf/ x'b} uO{ a}+lsË If]qnfO{ ;d]t ;sf/fTds phf{ ldNg] g} 5 .

tyflk g]kfn /fi6« a}+sn] tf]s]sf] Go'gtd r'Qmf k"FhL k'¥ofpg ;a} a}+s tyf ljlQo ;+:yfx?n] k"FhL j[l4 u/]sf] cj:yfdf 
ljBdfg ahf/df dfq l;ldt eO{ k|lt:kwf{Tds ;kmntf xfl;n u/L nufgLstf{nfO{ ;d'lrt k|ltkmn lbg' cfufdL lbgdf 
cem}+ r'gf}ltk"0f{ x'g] b]lvG5 . oBflk d'n'sdf /fhg}lts l:y/tf, zflGt / cfly{s÷;fdflhs / cf}Bf]lus ;'/Iff sfod ePdf 
cfufdL jif{x?df a}+sn] ;f]r] cg'?k ;kmntf xfl;n ug]{5 eGg] xfdLn] ljZjf; lnPsf 5f}+ .
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-#_ k|ltj]bg tof/ ePsf] ldlt ;Dd rfn' jif{sf] pknlAw / eljiodf ug'{ kg]{ s'/fsf ;DaGwdf ;~rfns ;ldltsf] 

wf/0ff M

Rffn' cf=j=@)&%÷)&^ sf] c;f]h d;fGt ;Ddsf] cfly{s sf/f]jf/sf] ljj/0f lgDg cg';f/ /x]sf] 5 .

qm=;+= lzif{s cf=j= @)&%÷&^
# dlxgfsf] cjlwdf

!= lgIf]k ;+sng 1,939,904,251.95
@= shf{ ;fk6 tyf nufgL 1,482,922,125.25
#= ;~rfng d'gfkmf 11,605,019.76
$= s'n ;DklQ 2,565,223,292.23

k'"FhL jl[4 kZrft sf/f]jf/df pNn]vgLo j[l4 ug{sf nflu cfsif{s Jofh b/df shf{ k|jfx ug{ a}+sn] k|of; ug'{ kg]{ b]lvG5 . 
To;sf ;fy} eljiodf nufgLsf] k|ltkmnnfO{ j[l4 ub}{ n}hfg u'0f:t/Lo shf{ nufgLdf klg Wofg lbg' plQs} cfjZos 5 . 

-$_ cf}Bf]lus tyf Joj;flos ;DaGw M

a}sn] cfkm\gf] ;]jfsf] lj:tf/ Pjd\ k|jw{gsf] nflu ljleGg pBf]lu, Joj;foL tyf Joj;flos k|lti7fg, ;+3, ;+:yf P+j u|fxs 
ju{x?;Fusf] Joj;flos ;DaGwnfO{ cToGt dxTj lbb} cfPsf] 5 . cfKfm\gf] Joj;flos nIo / p4]Zo k|flKtsf] nflu Joj;flos 
;DaGwsf] lj:tf/ ul/b} nluPsf] 5 . a}sn] k|bfg u/]sf] :tl/o a}lsË ;]jfsf] sf/0fn] ubf{ cf}Bf]lus tyf Joj;flos 
k|lti7fgx?sf] ;fy} xfd|f u|fxsx?;Fusf] Joj;flos ;DaGw ;f}xfb{k"0f{ /x]sf] 5 .

-%_ ;~rfns ;ldltdf ePsf] x]/km]/ / ;f]sf] sf/0f M

o; ljsf; a}+ssf] ldlt @)&%.)#.#! sf] * cf}+ ;fwf/0f ;efaf6 ;a{;fwf/0f ;d'x tkm{af6 # hgf ;+rfnsx? >L /fh]Gb| k|;fb 
kf]v/]n, >L k|e'/fd >]i7, >L ofbj bfxfn lglj{/f]w lgjf{lrt x'g'ePsf] 5 cGo # hgf ;+:yfks ;d'x tkm{sf ;+rfnsx?df eg] 
x]/km]/ ePsf] 5}g .

-^_ sf/f]af/nfO{ c;/ kfg]{ d'Vo s'/fx? M

d'n'ssf] x/]s If]q s'g} g s'g} sf/0faf6 u|l;t /x]sf] jt{dfg kl/j]zdf nIo cg'?k sfo{ ug{ Pp6f r'Gff}tL g} /x]sf] 5 . vf; 
u/L a}lsË If]qdf b]lvPsf k|lt:kwf{, shf{ tyf nufgLsf] bfo/f ;Ff3'l/b} nufgLsf] of]Uo If]qsf] cefj, /fhg}lts ptf/ r9fjaf6 
x'g] cl:y/ cfly{s cj:yf g} clxn]sf] d'Vo r'gf}tL /x]sf] 5 .

b]zdf cf}Bf]lus/0fsf] cg's'n jftfj/0f gePsf]n] cf}Bf]lus If]qdf yk nufgLsf] jftfj/0f gx'g',  nufgLdf yk hf]lvd x'g', 
a}+lsË If]qdf b]vf kg]{ Go"g Pj+d clws t/ntfsf] l:yltsf] c;/x?sf] sf/0fn] a}+snfO{ x'g ;Sg] hf]lvd sd ug{ jf cfpg 
glbg ljz]if ;ts{tfk"j{s sf/f]af/ ;+rfng ug{ Joj:yfkgnfO{ ;hu u/fOPsf] 5 .

-&_ n]vfk/LIf0f k|ltj]bgsf] s}lkmot pk/ ;~rfns ;ldltsf] k|ltlqmof M

n]vfk/LIf0f k|ltj]bgdf cf+}NofOPsf s}lkmotx? pk/ ;~rfns ;ldlt ulDe/ /x]sf] 5 . ePsf q'l6 sdL sdhf]/Lx?nfO{ ;'wf/ 
ug{ / cfufdL lbgx?df o:tf sdL sdhf]/L x'g glbg ;hu /xL, n]vfk/LIfsn] lbg' ePsf]] ;'emfjx?nfO{ sfof{Gjog ug{ 
Joj:yfkgnfO{ lgb{]zg ul/Psf] 5 .

-*_ nf+ef; af“8kmf8 ug{ l;kmfl/; ul/Psf] /sd M

	 o; cf=j=df nf+ef; afF8kmf8 ul/Psf] 5}g  .

-(_ z]o/ hkmt ;DaGwdf M

	 o; cf=j=df s'g} z]o/ hkmt ul/Psf] 5}g  .
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-!)_ sDkgL / o;sf] ;xfos sDkgLsf] sf/f]jf/ k|ult M

	  o; sDkgLsf] s'g} ;xfos sDkgL] 5}g .

-!!_ sDkgL / o;sf ;xfos sDkgLn] cfly{s jif{df ;DkGg u/]sf] k|d'v sf/f]jf/x? M

a}ssf] k|d'v sf/f]jf/x?sf] ljj/0f lgDgfg';f/ /x]sf] 5 .

lzif{s /sd

lgIf]k ;+sng 2,274,730,550.58

shf{ ;fk6L tyf nufgL 1,602,422,591.69

-!@_ sDkgLsf cfwf/e"t z]o/wgLx?n] sDkgLnfO{ pknJw u/fPsf] hfgsf/L M

	 g/x]sf] .

-!#_ ljut cfly{s jif{df sDkgLsf ;+rfns tyf kbflwsf/Lx?n] lnPsf] z]o/sf] :jfldTjsf] ljj/0f M

	 g/x]sf] .

-!$_ sDkgL;+u ;DalGwt ;Demf}tfx?df s'g} ;+rfns tyf lghsf cfkmGtsf] JolQmut :jfy{ ;DaGwL hfgsf/Lsf] Joxf]/f M

	 o; k|sf/sf] s'g} klg hfgsf/L k|fKt ePsf] 5}g .

-!%_ sDkgLn] cfkm\gf] z]o/ cfkm} vl/b ul/Psf] ljj/0f M

	 sDkgLn] cfˆgf] z]o/ cfk}m vl/b u/]sf] 5}g . 

-!^_ cfGtl/s lgoGq0f Joj:yf M

a}sn] cfGtl/s lgoGq0f ;zQm / k|efjsf/L agfpgsf ;fy} cfOkg{ ;Sg] hf]lvdx?sf] Go"lgs/0f Pj+d Joj:yfkgsf] nflu 
cfGtl/s lgoGq0f k|0ffnLnfO{ ;'b[9 agfpb} nu]sf] 5 .

hf]lvdx?sf] klxrfg tyf Go"lgs/0f u/L o;sf] ;d'lrt Joj:yfkg ug{sf]  nflu n]vfk/LIf0f ;ldlt, hf]lvd Joj:yfkg 
;ldltn] ;lqmotf k"j{s sfo{ ub}{ cfPsf] 5 . o:t} u/L cGo ljifout ;ldltx?n] ;d]t sfd sf/jfxLsf] ;DaGwdf ;'kl/j]If0f 
/ cg'udg ug]{ u/]sf] 5 . cfGtl/s lgoGq0f Joj:yfnfO{ k|efjsf/L agfpg ljefluo k|d'vx?nfO{ hjfkmb]xL agfpb} nluPsf] 
5 . ;+u7gfTds ;+/rgfnfO{ ;dofg's'n kl/jt{g ub}{ cfGtl/s lgoGq0f Joj:yfnfO{ cem k|efjsf/L agfpg] tkm{ lqmoflzn 
/x]sf 5f} .

-!&_	 cfly{s jif{sf] s'n Joj:yfkg vr{sf] ljj/0f M

cfly{s jif{sf] s'n Joj:yfkg vr{sf]  ljj/0f lgDg cg';f/ /x]sf] 5  .

lzif{s /sd

sd{rf/L vr{ 37,053,463.21 

sfo{fno ;~rfng -zfvf ;d]t_ vr{ 40,836,974.93 

-!*_  n]vf k/LIf0f ;ldltsf kbflwsf/Lx?sf] gfd, lghx?sf] sfd, st{Jo / ;'ljwfM

	 >L k|e'/fd >]i7			   M ;+of]hs

	 >LdtL ;'lgtf a}bf/		  M ;b:o

	 >L /ljg s'j+/ If]qL		  M ;b:o ;lrj 
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n]vfk/LIf0f ;ldltn] sDkgL P]g @)^# tyf g]kfn /fi6« a}+sjf6 hf/L lgb]{lzsf cGt{ut /x]/ sfo{ ;Dkfbg ub}{ cfPsf] 
5 . n]vfk/LIf0f ;ldltsf ;+of]hsnfO{ k|lt a}7s eQf ?=#,)))÷– k|bfg ug{] ul/Psf] 5 . a}7s eQf jfx]s cGo ;'ljwf 
k|bfg ul/Psf] 5}g .

-!(_ ;+rfns, k|aGw ;+rfns, sfo{sf/L k|d'v, sDkgLsf cfwf/e"t z]o/wgL jf lghsf cfkmGtn] sDkgLnfO{ 

a'emfpg afFsL ePsf] /sd M 5}g .

-@)_ ;+rfns, k|aGw ;+rfns, sfo{sf/L k|d'v tyf kbflwsf/Lx?nfO{ e'QmfgL ul/Psf] kfl/>lds, eQf tyf 

;'ljwfsf] /sd M

l;=g+ ljj/0f gfd kfl/>lds, eQf tyf 

;'ljwfsf] /sd ?=

! ;~rfns ;ldlt

cWoIf >L /fh]Gb|s'df/ >]i7

;b:o >L w'|jnfn >]i7

;b:o >LdtL lgef 8+uf]n ->]i7_

;b:o >L /fh]Gb| k|= kf]v/]n

;b:o >L ofbj bxfn

;b:o >L k|e'/fd >]i7

!&!,)))=))

!#^,)))=))

!$$,)))=))

!@$,)))=))

!$$,)))=))

!$$,)))=))

@ n]vf k/LIfs P;= P= Pzf]lzo6\; ##(,)))=))

# lgjt{dfg sfo{sf/L 
k|d'v

>L ;l~hj k|wfg @,@$^,*^$=%#

$ jt{dfg sfo{sf/L k|d'v >L /d]z k|;fb hf]zL !,^^@,@%(=$#

-@!_ z]o/wgLx?n] a'lemlng af“sL /x]sf] nfef+z /sd M

	 ?= ##*,(@@=))

-@@_ bkmf !$! adf]lhd ;DklQ vl/b jf las|L u/]sf] s'/fsf] ljj/0f

	 ;DklQ ;DaGwL ljj/0f o;} ;fy ;+nUg ljQLo ljj/0fdf pNn]v ePsf] . 

-@#_ bkmf !&% adf]lhd ;Da4 sDkgL aLr ePsf] sf/]af/sf] ljj/0f M

	 o; sDkgLsf] s'g} ;Da4 sDkgL /x]sf] 5}g .

-@$_ o; P]g tyf k|rlnt sfg'g adf]lhd ;+rfns ;ldltsf] k|ltj]bgdf v'nfpg' kg]{ cGo s'g} s'/f

	 ;f] gePsf] .

-@%_ cGo M	

-c_ sd{rf/L Joj:yfkg M

a}lsË If]qdf sfo{/t sd{rf/Lx? Joj;flos ?kdf bIf /xg' k5{ . sDkgLsf] pGglt k|ultdf sd{rf/Lx?sf] s[oflzntfsf] 
dxTjk"0f{ e"ldsf /xg] x'Fbf, sd{rf/Lx?sf] k]zfut bIftf / Ifdtfdf clej[l4 ug]{ tkm{ lg/Gt/ k|of;/t /x]sf 5f} . cfGtl/s 
?kdf lj1x?nfO{ cfdGq0f u/L tflndx? k|bfg ub}{ cfPsf 5f} . >f]t ;fwgn] EofP;Dd sd{rf/Lx?sf] ;]jf ;'ljwfdf 
qmdzM j[l4 ub}{ nluPsf] 5 .
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-cf_ ;ldltx? M	

Af}ssf] sfd sf/jfxLx?nfO{ l56f] 5l/tf] Pj+d k|efjsf/L?kdf ;~rfng ug]{ nIosf ;fy lgDgfg';f/sf] ;ldltx? u7g 
ul/Psf] 5 . oL ;ldltx?n] ;+rfns ;ldltn] clwsf/ k|Tofof]hg u/]sf sfo{x? ub}{ cfPsf] 5 .

!_ n]vf kl/If0f ;ldlt M

>L k|e'/fd >]i7			   M ;+of]hs

>LdtL ;'lgtf a}bf/		  M ;b:o

>L /ljg s'j+/ If]qL		  M ;b:o ;lrj

@_ hf]lvd Joj:yfkg ;ldlt M

>L ofbj bfxfn			   M ;+of]hs

>L k|e'/fd >]i7			   M kb]g ;b:o

>L k|df]b Gof}kfg]			   M ;b:o 

>L k|lbk u'/fufFO{			   M ;b:o ;lrj

#_ sd{rf/L Joj:yfkg tyf ;]jf ;'lawf ;ldlt M

>L w|'j nfn >]i7			  M ;+of]hs

>L /d]z k|;fb hf]zL		  M ;b:o

>L k|df]b Gof}kfg]			   M ;b:o

>L /ljg s'j+/ If]qL		  M ;b:o ;lrj

#_ ;DklQ z'¢Ls/0f lgjf/0f ;DaGwL ;ldlt M

>L /fh]Gb| k|;fb kf]v/]n		  M ;+of]hs

>L k|df]b Gof}kfg]			   M ;b:o

>L k|lbk u'/fufFO			   M ;b:o 

>LdtL ;'lgtf a}bf/		  M ;b:o ;lrj

-O_ efjL of]hgf / sfo{qmd M

!_	 o; ljsf; a}+sn] yk @ lhNnf -dsjfgk'/ / lrtjg_ sfo{ If]qsf] la:tf/sf] l:js[tsf] nflu g]=/f a}+sdf k]z ul/ 
;lsPsf] 5 . g]=/f= a}+ssf] l:js[t k|fKt ugf{;fy oyflz3| a}+ssf] zfvf la:tf/ ug]{ nIo lnPsf 5f}+ .

@_	 ;fy} cfufdL @ aif{ leqdf tf]lsPsf] r'Qmf k"FhL j[l4 u/L k|b]z :tl/o ljsf; a}+sdf :t/f]pGgtL x'g] 5f} / o; k|b]z 
g+= # sf] ;jn ;Ifd Pj pTs[i6 a}+ssf] ?kdf :yflkt ug]{ xfd|f] k|lta4tf ;d]t /x]sf] 5 ;fy ;fy} a}+sn] cGo lalQo 
;+:yfx? ;+u dh{/ tyf PSo'lhzg jf k|fKtL dfkm{t /fli6«o :t/sf] ljsf; a}+s aGg] nIo ;d]t lnPsf] hfgsf/L 
u/fpb5f} . 

#_	 k"FhL j[l4 kZrft z]o/ wgLx?nfO{ cfsif{s k|ltkmn lbgsf] nflu sf/f]jf/ lj:tf/df hf]8 lbO{g] 5 .

$_ 	;+:yfut Ifdtf clej[l4 ug{ ljsf; a}sn] u|fxsx?sf] ;]jf ;'ljwfsf] nflu cfw'lgs k|ljlw d}qL x'g] u/L sfo{ ug]{ 
nIo lnPsf] 5 .



;w}+======tkfO{ ;“u

gjf}+ jflif{s k|ltj]bg @)&$÷)&%

11

wGojfb 1fkg

a}ssf] pGglt / k|ultsf nflu cd"No ;'emfj Pj+d plrt dfu{bz{g k|bfg u/L ;xof]u k'¥ofpg' x'g] z]o/wgL dxfg'efjx?, 
ljleGg ;+3 ;+:yfx?, g]kfn /fi6« a+}s, sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{no, g]kfn lwtf]kq af]8{, g]kfn :6s PS;r]Gh ln=, l;=l8=P;= 
P08 lSnol/Ë ln= z]o/ /lhi6«f/ Pg=cfO{=lj=Pn P; Soflk6n ln= nufotsf lgsfox? tyf ;Dk'0f{ dxfg'efjx?nfO{{ ljz]if 
wGojfb lbg rfxG5f} .

cGtdf, sDkgLsf] pGgltsf nflu lqmoflzn Joj:yfkg tyf ;Dk"0f{ sd{rf/L ldqx? k|lt cfef/ JoQm ub}{, eljiodf klg 
/rgfTds sfo{ ub}{ sDkgLnfO{ cem ;Dj[4 agfpb} nUg' x'g]5 eGg] ljZjf; lnPsf 5f} .

   

/fh]Gb| s'df/ >]i7

-cWoIf_
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l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

lwtf]kq btf{ tyf lgisfzg lgodfjnL @)^% sf] bkmf @@ -!_ cg';"lr !# ;“u ;DalGwt ljj/0f

-s_ ;~rfns ;ldltsf] k|ltj]bgM o;} k|ltj]bg;Fu ;+nUg /x]sf] .

-v_ n]vfk/LIfssf] k|ltj]bgM o;} k|ltj]bg;Fu ;+nUg /x]sf] .

-u_ n]vfk/LIf0f ePsf] ljQLo ljj/0fM o;} k|ltj]bg;Fu ;+nUg /x]sf] .

-3_ sfg'gL sf/jfxL ;DaGwL ljj/0f M

;ldIff cjlwdf a+}sn] s'g} d'2f bfo/ u/]sf] 5}g eg] a}+s lj?4 s'g} d'2f bfo/ ePsf] hfgsf/L k|fKt ePsf] 5}g .

a}+ssf] ;:yfks jf ;~rfnsn] jf ;+:yfks jf ;~rfns lj?4df k|rlnt lgodsf] cj1f jf kmf}hbf/L ck/fw u/]sf] ;DjGwdf 
s'g} d'2f bfo/ u/]sf] jf ePsf] eP M o:tf] k|sf/sf] s'g} ljj/0f k|fKt ePsf] 5}g . 

s'g} ;:yfks jf ;~rfns lj?4 cfly{s ck/fw u/]sf] ;DaGwdf s'g} d'2f bfo/ ePsf] eP M o:tf] k|sf/sf] s'g} ljj/0f k|fKt 
ePsf] 5}g . 

-ª_ ;Ful7t ;:yfsf] z]o/ sf/f]jf/ tyf k|ult ljZn]if0f M

lwtf]kq ahf/df x'g] Joj;flos ptf/ r9fjn] a}+ssf] z]o/ d'Nodf ;d]t c;/ ug{' :jefljs g} xf] . d'n'ssf] ;du| cfly{s 
cj:yfdf ;'wf/ tyf /fhg}lts l:y/tf ePdf z]o/ ahf/ ljZjf; of]Uo nufgLsf] If]q aGg ;Sg] s'/fdf b'O{dt /xg ;Sb}g / 
lbuf] cfly{s ljsf; x'g ;Sof] eg] a+}ssf] z]o/n] plrt k|ltkmn lbg ;S5 eGg] xfd|f] ljZn]if0f /x]sf] 5 . 

ut jif{ -@)&$÷)&%_ sf] k|To]s q}df;Ls cjlwdf a}+ssf] z]o/sf] clwstd, Go'gtd / clGtd d'No ;fy} s'n sf/f]jf/ z]o/ 
;+Vof / sf/f]jf/ lbgsf] ljj/0f M

ljj/0f cflZjg d;fGt @)&$  Kff}if d;fGt @)&$ r}q d;fGt @)&$ cfiff9 d;fGt @)&%

clwstd d'No ?= !(* ?= @)) ?= !^# ?= !^*

Go'gtd d'No ?= !&( ?= !%) ?= !#@ ?= !@@

clGtd d'No ?= !(# ?= !^$ ?= !%% ?= !#!

sf/f]jf/ ;+Vof %,*@) @*% @%^ #@*

sf/f]jf/ lbg %) $% ^* %)

-r_ ;d:of / r'gf}lt M o;} k|ltj]bg;Fu ;+nUg /x]sf] .

-5_ ;+:yfut ;'zf;g M 

a}+ssf] lbuf] Pjd\ ljZjf;gLo Joj;fo ;~rfngsf] nflu ;+:yfut ;'zf;g d'Vo cfwf/ xf] eGg] dfGotfnfO{ a}sn] ;w} c+lusf/ 
ub}{ cfPsf] 5 . ;+:yfut ;'zf;gsf] d'ne't dfGotfx? Kff/blz{tf, OdfGbfl/tf / hjfkmb]lxtfnfO{ cfTd;ft ub}{, k|rlnt P]g 
sfg'g, g]kfn /fi6« a}+s tyf cGo lgodgsf/L lgsfox?4f/f hf/L lgb]{zg Pjd\ a}+ssf] cfGtl/s gLlt lgod cg';f/ cfkm\gf] 
sfo{ ;~rfng ub}{ cfPsf] 5 . o;sf cltl/Qm a}+sn] cfkm\gf] ljQLo ljj/0f, ;'rgf tyf k|ltj]bg tf]lsPsf] ;dodf ;DalGwt 
lgsfodf k]; ug{'sf] ;fy} ;fj{hlgs ?kdf k|sflzt ;d]t ub}{ cfO/x]sf] 5 .

-h_  lwtf] kq lgisfzg lgb]{lzsf @)^% sf] bkmf @* cg';f/ ljj/0f kqdf k|If]k0f ul/Psf ljj/0fx¿ dWo], aL; k|ltzt, jf 
;f] eGbf a9Ln] km/s k/]sf ljj/0fx¿M

o;} k|ltj]bg;Fu ;+nUg /x]sf] .

-em_  lgod @@ sf] pk lgod -%_ ;+u ;DalGwt ljz]if 36gf jf kl/l:ylt, ;DaGwL ljj/0fM 

o; k|sf/sf] ljz]if 36gf jf kl/l:ylt gePsf] .
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l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

sfo{ k|ultsf] emns

z]o/ k“"hL

lgIf]k bfloTj
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shf{ ;fk6

k|lt z]o/ cfDbfgL
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========================
k|e'/fd >]i7
;+rfns

========================
/fh]Gb| k|;fb kf]v/]n 

;+rfns

========================
lgef 8+uf]n >]i7 

;+rfns

========================
w'|jnfn >]i7

;+rfns

========================
/fh]Gb| s'df/ >]i7

cWoIf

========================
l;P= ;'lgn clwsf/L

lg= P;= P= P;f]l;o6\;
rf6{8 PsfpG6]G6;\

========================
ofbj bfxfn 
;+rfns

========================
/d]z k|;fb hf]zL

k|d'v sfo{sf/L clws[t

========================
;'lgtf a}bf/ 
n]vf k|d'v

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

@)&% ;fn cfiff9 d;fGtsf]

jf;nft

k"FhL tyf bfloTj cg';"rL rfn" cf=j= ?= ut cf=j= ?=
!= z]o/ k"FhL 4=1 500,027,316.75             290,273,316.75             
@= Hfu]8f tyf sf]ifx? 4=2 61,065,645.56               40,016,922.43              
#= C0fkq tyf a08 4=3 -                            -                            
$= ltg{ af+sL shf{ ;fk6 4=4 -                            -                            
%= lgIf]k bfloTj 4=5 2,274,730,550.58          1,905,605,196.15           
^= e'QmfgL lbg' kg]{ ljnx? 4=6 -                            -                            
&= k|:tfljt gub nfef+z -                            1,477,937.72                
*= cfos/ bfloTj -                            -                            
(= cGo bfloTj 4=7 29,460,499.64             28,604,391.44             

s"n bfloTj 2,865,284,012.55     2,265,977,764.49     

;DklQ cg';"rL rfn" cf=j= ?= ut cf=j= ?=
!= gub df}Hbft 4=8 100,356,948.00            47,064,617.00             
@= g]kfn /fi6« a}+sdf /x]sf] df}Hbft 4=9 62,498,316.24              54,548,456.89            
#= a}s÷ljQLo ;+:yfdf /x]sf] df}Hbft 4=10 122,449,551.50            8,228,036.27                
$= dfu tyf cNk ;"rgfdf k|fKt x'g] /sd 4=11 902,676,673.64             679,197,084.59            
%= nufgL 4=12 26,584,153.88              19,279,182.00              
^= shf{ ;fk6 tyf ljn v/Lb 4=13 1,558,888,912.82         1,397,921,415.71           
&= l:y/ ;DklQ 4=14 59,430,473.49             48,258,369.88             
*= u}/ a}lsª\u ;DklQ 4=15 -                            -                            
(= cGo ;DklQ 4=16 32,398,982.98              11,480,602.15              

s"n ;DklQ 2,865,284,012.55     2,265,977,764.49     

cg';"rL
;Defljt bfloTj 4=17

;~rfnsx?sf] 3f]if0ff 4=29

k"FhLsf]if tflnsf 4=30

hf]lvd efl/t ;DklQ ljj/0f tflnsf 4=30-s_

k|d"v ;"rf+sx? 4=31

k|d"v n]vf gLltx? 4=32

n]vf ;DaGwL l6Kk0fLx? 4=33

$=! b]lv $=!& ;Ddsf cg";'rLx? Jff;nftsf cleGg c+u x"g\ .

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

@)&% ;fn cfiff9 d;fGtsf]
jf;nft
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========================
k|e'/fd >]i7
;+rfns

========================
/fh]Gb| k|;fb kf]v/]n 

;+rfns

========================
lgef 8+uf]n >]i7 

;+rfns

========================
w'|jnfn >]i7

;+rfns

========================
/fh]Gb| s'df/ >]i7

cWoIf

========================
l;P= ;'lgn clwsf/L

lg= P;= P= P;f]l;o6\;
rf6{8 PsfpG6]G6;\

========================
ofbj bfxfn 
;+rfns

========================
/d]z k|;fb hf]zL

k|d'v sfo{sf/L clws[t

========================
;'lgtf a}bf/ 
n]vf k|d'v

ljj/0f cg';"rL rfn" cf=j= ?= ut cf=j= ?=
!=  Jofh cfDbfgL 4=18 220,154,676.62                  163,228,020.60              
@=  Jofh vr{ 4=19 111,101,537.13                   64,110,309.70                

v'b Jofh cfDbfgL 109,053,139.49                 99,117,710.90                
#=  sldzg tyf l8:sfp06 4=20 3,097,282.62                     6,031,787.47                 
$=  cGo ;~rfng cfDbfgL 4=21 12,381,190.32                    11,637,746.15                 
%=  ;6xL 36a9 cfDbfgL 4=22 -                             

s"n ;~rfng cfDbfgL 124,531,612.43                  116,787,244.52              
^=  sd{rf/L vr{ 4=23 37,053,463.21                    26,797,278.37                
&=  cGo ;~rfng vr{ 4=24 40,836,974.93                  29,292,353.87                
*=  ;6xL 36a9 gf]S;fg 4=22 -                                -                             

;Defljt gf]S;fgL Joj:yf cl3sf] ;~rfng d'gfkmf 46,641,174.29                   60,697,612.28                
(=  ;Defljt gf]S;fgL Joj:yfx? 4=25 21,545,951.07                   7,541,158.64                 

;~rfng d'gfkmf 25,095,223.22                   53,156,453.64                
!)=  u}/ ;+rfng cfDbfgL÷gf]S;fgL 4=26 71,492.55                        4,958,988.70                
!!=  ;Defljt gf]S;fgL Joj:yf af6 lkmtf{ 4=27 -                                -                             

lgoldt sf/]fjf/af6 ePsf] d'gfkmf 25,166,715.77                    58,115,442.34               
!@= c;fdfGo sf/f]jf/jf6 ePsf] cfDbfgL÷vr{ 4=28 -                                -                             

;Dk"0f{ sf/f]jf/ ;dfj]z kl5sf] v'b d'gfkmf 25,166,715.77                    58,115,442.34               
!#= sd{rf/L jf]g; Joj:yf 2,287,883.25                    5,283,222.03                  
!$= cfos/ Joj:yf 7,839,716.90                     16,037,745.44               
  o; jif{sf] s/ Joj:yf 7,630,349.08                    15,539,934.13                
  ljut jif{ ;Ddsf] s/ Joj:yf vr{ -                                -                             
  o; jif{sf] :yug s/ -cfDbfgL_÷vr{ 209,367.82                       497,811.32                    

v'b gfkmf÷gf]S;fg 15,039,115.62                    36,794,474.87               

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

ldlt @)&$ ;fn >fj0f ! ut] b]lv @)&% ;fn cfiff9 d;fGt ;Ddsf]
gfkmf gf]S;fg lx;fa

$=!* b]lv $=@* ;Ddsf cg";'lrx? Gffkmf gf]S;fg lx;fasf cleGg c+u x"g .

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

@)&$ ;fn >fj0f ! ut]b]lv @)&% ;fn cfiff9 d;fGt ;Ddsf]

gfkmf gf]S;fg lx;fa
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ljj/0f cg';"rL o; jif{ ?= Uft jif{ ?=

cfDbfgL

!= ut jif{;Ddsf] ;l~rt d"gfkmf 18,112,012.28         285,289.02           

@= o; jif{sf] d"gfkmf 15,039,115.62         36,794,474.87       

#= ;6xL 36a9 sf]if -                      -                     

$= ;fdflhs pQ/bfloTj sf]if lkmtf{ 310,000.00            -                     

%= nufgL ;dfof]hg sf]if lkmtf{ 197,823.37             33,887.60             
hDdf 33,658,951.27        37,113,651.49        

vr{

!=  ut jif{ ;Ddsf] ;+lrt gf]S;fg -                      -                     

@=  o; jif{sf] gf]S;fg -                      -                     

#=  ;fwf/0f hu]8f sf]if 3,007,823.12          7,358,894.97         

$=  e}k/L cfpg] hu]8f -                      -                     

%=  ;+:yf ljsf; sf]if -                      -                     

^=  nfef+z ;dLs/0f sf]if -                      -                     

&=  sd{rf/L ;DaGwL hu]8fx? -sd{rf/L bIftf 
clej[4L sf]if_ 727,518.35             94,223.00             

*=  k|:tfljt nfef+z -                      1,477,937.72          

(=  k|:tfljt af]g; z]o/ -                      9,504,815.40        

!)= ljz]if hu]8f sf]if -                      -                     

!!= ;6xL 36j9 sf]if -                      -                     

!@= kF"hL lkmtf{ hu]8f sf]if -                      -                     

!#= kF"hL ;dfof]hg sf]if -                      -                     

!$= cGo sf]if -;fdflhs pQ/bfloTj sf]if_ 150,391.16             367,944.75           

!%= cGo sf]if -nufgL ;dfof]hg sf]if_ 393,792.97             197,823.37            

hDdf 4,279,525.60          19,001,639.21         
;l~rt d"gfkmf -gfkmf_ 29,379,425.68       18,112,012.28       

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8
gfkmf gf]S;fg af+8km+f8 lx;fa

ldlt @)&$ ;fn >fj0f ! ut] b]lv @)&% ;fn cfiff9 d;fGt ;Ddsf]

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

@)&$ ;fn >fj0f ! ut]b]lv @)&% ;fn cfiff9 d;fGt ;Ddsf]

gfkmf gf]S;fg af“8kmf“8 lx;fa

========================
k|e'/fd >]i7
;+rfns

========================
/fh]Gb| k|;fb kf]v/]n 

;+rfns

========================
lgef 8+uf]n >]i7 

;+rfns

========================
w'|jnfn >]i7

;+rfns

========================
/fh]Gb| s'df/ >]i7

cWoIf

========================
l;P= ;'lgn clwsf/L

lg= P;= P= P;f]l;o6\;
rf6{8 PsfpG6]G6;\

========================
ofbj bfxfn 
;+rfns

========================
/d]z k|;fb hf]zL

k|d'v sfo{sf/L clws[t

========================
;'lgtf a}bf/ 
n]vf k|d'v
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s|=;+= ljj/0f rfn" cf=j= ?= ut cf=j= ?=

-s_ sf/f]jf/ ;~rfngaf6 gub k|jfx (9,967,365.00)          (77,703,445.85)            

!= gub k|fKtL 235,704,642.11        181,471,237.56            

!=! Aofh cfDbfgL 220,154,676.62         163,228,020.60             
!=@ sldzg tyf l8isfpG6 cfDbfgL 3,097,282.62            6,031,787.47                
!=# ljb]zL ljlgdo sf/f]jf/af6 cfDbfgL -                        -                            
!=$ ckn]lvt shf{sf] c;'nL -                        -                            
!=% cGo cfDbfgL 12,452,682.87          12,211,429.49       

@= gub e'QmfgL (195,083,274.94)      (134,125,500.00)           

@=! Jofh vr{ (111,101,537.13)         (64,110,309.70)              
@=@ sd{rf/L vr{ (36,379,345.77)          (26,797,278.37)              
@=# sfof{no ;+rfng vr{ (32,087,007.85)         (22,750,949.49)             
@=$ cfos/ e'QmfgL (15,515,384.19)          (16,583,366.60)               
@=% cGo vr{ af]g;  -                        (3,883,595.85)               

sfo{ut k"FhL (Working Capital) ultljlw cl3sf] gub 
k|jfx 

40,621,367.17          47,345,737.56             

;~rfng ;DjGwL rfn" ;DklQdf sdL÷-j[l¢_ (415,920,888.57)      (858,353,133.07)           

!= dfu tyf cNk ;"rgfdf k|fKt x'g] /sddf sdL÷-j[l¢_ (223,479,589.05)       (342,376,670.35)             
@= cGo cNksflng nufgLdf sdL÷-j[l¢_  -                        -                            
#= shf{ tyf ljN; vl/bdf sdL÷-j[l¢_ (179,685,766.53)        (515,897,416.34)            
$= cGo ;Dkltdf sdL÷-j[l¢_ (12,755,532.99)          (79,046.38)                   

;~rfng ;DjlGw rfn' bfloTjdf -sdL_÷j[l¢ 365,332,156.40        733,303,949.66            

!= lgIf]k bfloTjdf -sdL_÷j[l¢ 369,125,354.43         717,184,089.85            

@= ;l6{lkms]6 ckm l8kf]lh6df -sdL_÷j[l¢ -                        -                            
#= cNksflng ;fk6Ldf -sdL_÷j[l¢ -                        -                            

$= cGo bfloTjdf -sdL_÷j[l¢ (3,793,198.03)           16,119,859.81               

-v_ nufgL sf/f]jf/df gub k|jfx (30,332,536.94)         (25,581,621.77)             

!= bL3{sflng nufgLdf sdL÷-j[l¢_ (10,410,466.25)         (8,196,788.25)               
@= :yL/ ;DklQdf sld÷-j[l¢_ (19,922,070.69)         (16,315,491.41)              

#= bL3{sflng nufgLdf Jofh cfDbfgL  -                        -                            
$= nfef+z e'QmfgL -                        (1,069,342.11)                
%= cGo nufgL laqmL tyf ;DklQ laqmL -                        -                            
-u_ ljQLo >f]t sf/f]jf/df gub k|jfx 215,763,607.52        139,513,501.35             
!= bL3{sflng C0f -a08, l8j]Gr/ cflb_ df j[l¢÷-sdL_ -                            
@= z]o/ k+"hLdf j[l¢÷-sdL_ 209,754,000.00       120,937,500.00             
#= z]o/ k|Lldoddf a[4L 6,009,607.52            18,576,001.35               
$= g]kfn /fi6« a}+saf6 k||fKt ;x'lnot÷k"g/shf{df j[l¢÷-sdL_ -                        -                            
-3_ gub tyf a}+s df}Hbftsf] ljlgdo b/df ePsf] km/saf6 

cfDbfgL÷vr{ -                        -                            
-ª_ o; jif{sf] ;Dk"0f{ ultljlwaf6 gub k|jfx  175,463,705.58       36,228,433.73              

-r_ gub tyf a}+sdf /x]sf] z'? df}Hbft 109,841,110.16    73,612,676.44       

-5_ gub tyf a}+sdf /x]sf] clGtd df}Hbft 285,304,815.74   109,841,110.16      

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

ldlt @)&$ ;fn >fj0f ! ut] b]lv @)&% ;fn cfiff9 d;fGt ;Ddsf]

gub k|jfx ljj/0f

k|e'/fd >]i7
;+rfns  

lgef 8+uf]n >]i7
;+rfns  

w'j{nfn >]i7     
;+rfns

/fh]Gb| k|;fb kf]v/]n 
;+rfns

/fh]Gb| s'df/ >]i7     
cWoIf

/d]z k|;fb hf]zL
k|d'v sfo{sf/L clws[t

ofbj bfxfn
;+rfns

;'lgtf a}bf/
n]vf k|d'v xfd|f] n]vfk/LIf0f k|ltj]bg cg';f/ 

l;P= ;'lgn clwsf/L
lg= P;= P= P;f]l;o6\;
rf6{8 PsfpG6]G6;\
:yfgMsf7df08f}

ldltM @)&%.)*.!%

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

@)&$ ;fn >fj0f ! ut]b]lv @)&% ;fn cfiff9 d;fGt ;Ddsf]

gub k|jfx ljj/0f

========================
k|e'/fd >]i7
;+rfns

========================
/fh]Gb| k|;fb kf]v/]n 

;+rfns

========================
lgef 8+uf]n >]i7 

;+rfns

========================
w'|jnfn >]i7

;+rfns

========================
/fh]Gb| s'df/ >]i7

cWoIf

========================
l;P= ;'lgn clwsf/L

lg= P;= P= P;f]l;o6\;
rf6{8 PsfpG6]G6;\

========================
ofbj bfxfn 
;+rfns

========================
/d]z k|;fb hf]zL

k|d'v sfo{sf/L clws[t

========================
;'lgtf a}bf/ 
n]vf k|d'v
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cg';"rL $=!

o; jif{ ? ut jif{ ?=

!= z]o/ k"+hL

!=! clws[t k"+hL
700,000,000.00    700,000,000.00    

   s_ &,))),))) ;fwf/0f z]o/ k|lt z]o/ ? !)) n] 700,000,000.00     700,000,000.00     
   v_========= gg\ l/l8d]jn lk|km/]G; z]o/ k|lt z]o/ ? ======= n] -                      -                      
   u_ ==========l/l8d]jn lk|km/]G; z]o/ k|lt z]o/ ?======n] -                      -                      
!=@ hf/L k"+hL

500,027,316.75      471,946,500.00     
   s_ %,))),@&#.!^ ;fwf/0f z]o/ k|lt z]o/ ? !)) n] 500,027,316.75      471,946,500.00     
   v_========= gg\ l/l8d]jn lk|km/]G; z]o/ k|lt z]o/ ? ======= n] -                      
   u_ ======== l/l8d]jn lk|km/]G; z]o/ k|lt z]o/ ?======n] -                      -                      
!=# r'Qmf k"+hL

500,027,316.75      262,192,500.00      
   s_ %,))),@&#.!^ ;fwf/0f z]o/ k|lt z]o/ ? !)) n] 500,027,316.75      262,192,500.00      
   v_========= gg\ l/l8d]jn lk|km/]G; z]o/ k|lt z]o/ ? ======= n] -                      -                      
   u_========= l/l8d]jn lk|km/]G; z]o/ k|ltz]o/ ? ======= n] -                      -                      
!=$ k|:tfljt jf]g; z]o/ 

-                     28,080,816.75       
!=% sN; Og P8efG; 

500,027,316.75      290,273,316.75       

k|ltzt z]o/ k"+hL z]o/ k"+hL k|ltzt
100.00  500,027,316.75       262,192,500.00       100.00 

-       -                      -                      -      
  !=@ Æsæ ju{sf Ohfhtkq k|fKt ;+:yfx? -       -                      -                      -      

-       -                      -                      -      
-       -                      -                      -      

49.00   245,013,385.21       128,474,325.00      49.00   
51.00    255,013,931.54       133,718,175.00        51.00   

-       -                      -                      -      

100.00  500,027,316.75       262,192,500.00       100.00 

  !=! g]kfn ;/sf/

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

  !=# cGo Ohfhtkq k|fKt ;+:yfx? 

z]o/ k"+hL tyf :jfldTj
-@)&% ;fn cfiff9 d;fGt_

ut jif{ ?=

hDdf

  !=$ cGo ;+:yfx? 

  !=% ;j{;fwf/0f 

ljj/0f
o; jif{ ?=

ljj/0f

@_ j}b]lzs :jfldTj

  !=^ ;+:yfks z]o/

!_ :jb]zL :jfldTj

hDdf /sd

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

z]o/ k"“hL tyf :jfldTj
-@)&% ;fn cfiff9 d;fGt_
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qm=;+ z]o/wgL÷l8a]Gr/jfnfsf] gfd / 7]ufgf  z]o/ ;+Vof  nufgL /sd z]o/ k|ltzt
1 sd{rf/L ;~ro sf]if 338,356.40       33,835,640.00        7.17              
2 /fh]Gb| s'df/ >]i7, df+vf –!,  l;Gw'kfNrf]s 165,184.00       16,518,400.00       3.50              
3 k|e' /fd >]i7 119,168.48       11,916,848.00       2.53              
4 ;Gtf]ifL >]i7, led]Zj/ –!), bf]nvf 116,405.63        11,640,563.20        2.47              
5 zlzsfGt cu|jfn, alQ;k'tnL (, sf7df08f} 88,182.00        8,818,200.00        1.87              
6 dxLdf jf;'snf 55,959.48        5,595,948.00        1.19              
7 t'N;Ldfof af;'snf 52,863.00         5,286,300.00         1.12               
8 cd[t v8sf, tftf]kfgL –!, l;Gw'kfNrf]s 47,195.50         4,719,550.00         1.00              
9 b'uf{ axfb'/ >]i7, df+vf –!,  l;Gw'kfNrf]s 47,195.00        4,719,500.00         1.00              
10 hgs s'df/ >]i7, :ofpn] –@,  l;Gw'kfNrf]s 47,194.50        4,719,450.00        1.00              
11 g/]z nfn >]i7, afx|la;] –*,  l;Gw'kfNrf]s 47,194.00        4,719,400.00        1.00              
12 6+s axfb'/ vqL, 7f]s{kf %, l;Gw'kfNrf]s 46,500.00        4,650,000.00        0.99              
13 d's]z cu|jfn 42,559.73         4,255,972.80         0.90              
14 ;'/h >]i7, 7'nf]kfv/ –%,  l;Gw'kfNrf]s 41,950.00        4,195,000.00        0.89             
15 l;Gw'kfNrf]s l;l;cfO 37,756.40         3,775,640.00         0.80             
16 s]za axfb'/ afz'snf 36,196.73          3,619,672.80          0.77              
17 lai0f' axfb'/ vqL, uflt –!,  l;Gw'kfNrf]s 35,313.75          3,531,375.00          0.75              
18 ;':df uf]PGsf cu|jfn 33,077.73          3,307,772.80         0.70              
19 lx/f s]=;L, rGb|flul/ !!, sf7df08f} 30,500.00        3,050,000.00         0.65              
20 /fd xl/ kf}8]n, sf7df08f} #$ 30,500.00        3,050,000.00         0.65              
21 kbd axfb'/ If]qL, sf7df08f} #$ 30,282.46         3,028,245.60         0.64              
22 Unf]an cfO Pd O ;Dd'gt of]hgf ! 30,053.00         3,005,300.00         0.64              
23 dg s[i0f >]i7 29,917.73         2,991,772.80         0.63              
24 lk|dLo/ O{G;'/]G; sDklg lnld6]8 29,260.37         2,926,036.80         0.62              
25 cGhLtf yfkf s];L 26,756.00         2,675,600.00         0.57              
26 ;/f]h s];L 26,756.00         2,675,600.00         0.57              
27 lty{dfg >]i7 26,381.00         2,638,100.00         0.56              
28 km'Nd' z]kf{, uflt –&,  l;Gw'kfNrf]s 26,219.50         2,621,950.00         0.56              
29 gL/a e08f/L -9'Ë]n_, s6'Gh] –@,  eQmk'/ 26,218.62         2,621,862.40         0.56              
30 b]lj axfb'/ >]i7, df+vf –!,  l;Gw'kfNrf]s 24,688.00        2,468,800.00        0.52              
31 a]b axfb'/ >]i7, tftf]kfgL–!, l;Gw'kfNrf[s 23,600.00         2,360,000.00         0.50              
32 an/fd >]i7, tftf]kfgL –$,  l;Gw'kfNrf]s 23,598.00         2,359,800.00         0.50              
33 k|tfk vqL, uftL !, l;Gw'kfNrf]s 23,598.00         2,359,800.00         0.50              
34 Zofd s[i0f >]i7, rf}tf/f –#,  l;Gw'kfNrf]s 23,597.75         2,359,775.00         0.50              
35 zld{nf >]i7 ;fv, af¥xlj;], l;Gw'kfNrf]s 23,597.73         2,359,772.80         0.50              
36 af;'b]j >]i7, afx|la;] –(,  l;Gw'kfNrf]s 23,597.00         2,359,700.00         0.50              
37 cd[t dfof >]i7 23,596.73          2,359,672.80         0.50              
38 e/t k|;fb k/fh'nL 23,596.73          2,359,672.80         0.50              
39 3gZofd >]i7 23,596.73          2,359,672.80         0.50              
40 ;'idf s'df/L >]i7 23,596.73          2,359,672.80         0.50              
41 s]zj /fh ef/tL, sbdaf; –#,  l;Gw'kfNrf]s 23,596.00         2,359,600.00         0.50              
42 tLy{/fh kf}8]n 23,596.00         2,359,600.00         0.50              

2,018,952.39  201,895,239.20  42.78      

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

z]o/ k"+hL tyf :jfldTj
 )=% jf ;f] eGbf a9L z]o/ lng] z]o/wgLx?sf] ljj/0f

hDdf ?

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

z]o/ k"“hL tyf :jfldTj
)=% jf ;f] eGbf a9L z]o/ lng] z]o/wgLx?sf] ljj/0f
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cg';"rL $=@
l;=g+= ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?=

!= ;fwf/0f ÷ a}wflgs hu]8f sf]if 24,233,996.11          21,226,172.99       

@= k"FhLut hu]8f sf]if -z]o/ lk|ldod ;lxt_

#= k"FhL lkmtf{ hu]8f sf]if (Capital Redemption Reserve)

$= k"FhL ;dfof]hg sf]if 6,028,353.57           18,746.05                  

%= cGo hu]8f tyf sf]if

%=!   e}k/L cfpg] hu]8f

%=@   ;+:yf ljsf; sf]if

%=#   nfef+z ;lds/0f sf]if

%=$   ljz]if hu]8f sf]if

% %   ;DklQ k"gd'{NofÍg sf]if

%=^   :yug s/ hu]8f

%=&   cGo :jtGq sf]if

%=*=  ;fdflhs pQ/bfloTj sf]if 208,335.89      367,944.74                

%=(=  sd{rf/L bIftf clej[4L sf]if 821,741.35      94,223.00                  

%=!)  nufgL ;dfof]hg sf]if 393,792.97       197,823.37                 

^= ;l~rt gfˆmf÷gf]S;fg 29,379,425.68         18,112,012.28             

&= ;6xL 36a9 sf]if
61,065,645.56         40,016,922.43           

cg';"rL $=#

l;=g+= ljj/0f o; jif{ -?=_ ut jif{ -?=_

!=      =============== -                       -                           

 ========= k|ltzt j08÷C0fkq k|lt j08÷C0fkq ===== ?= n]=====

ldlt ============ df hf/L ePsf] / ldlt =========== df r'Stf x"g]

 -xfn ;DDsf] Redemption Reserve /sd ?= =========_

 @=      =============== -                       -                           

 ========= k|ltzt j08÷C0fkq k|lt j08÷C0fkq ===== ?= n]=====

ldlt ============ df hf/L ePsf] / ldlt =========== df r'Stf x"g]

 -xfn ;DDsf] Redemption Reserve /sd ?= =========_

#=      ========     ============= -                       -                           

-                      -                         

cg';"rL $=$
l;=g+= ljj/0f o; jif{ -?=_ ut jif{ -?=_

s= :jb]zL

 !=    g]kfn ;/sf/ -                       -                           

 @=    g]kfn /fi6« a}+s -                       -                           

 #=     l/kf] bfloTj -                       -                           

 $=    cGt/ a}+s tyf ljQLo ;+:yf -                       -                           

 %=    cGo ;+ul7t ;+:yfx? -                       -                           

 ^=    cGo -                       -                           
hDdf -                       -                           

v= ljb]zL

 !=   a}+sx? -                       -                           

 @=   cGo -                       -                           
hDdf -                       -                           

-                      -                         hDdf -s±v_

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8
ltg{ af+sL shf{ -;fk6L_
-@)&% ;fn cfiff9 d;fGt_

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8
hu]8f tyf sf]ifx?

-@)&% ;fn cfiff9 d;fGt_

hDdf

hDdf

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8
C0fkq tyf j08

-@)&% ;fn cfiff9 d;fGt_

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

hu]8f tyf sf]ifx?
-@)&% ;fn cfiff9 d;fGt_

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

C0fkq tyf j08
-@)&% ;fn cfiff9 d;fGt_

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

ltg{ af“sL shf{ -;fk6L_
-@)&% ;fn cfiff9 d;fGt_

Redemption Reserve

Redemption Reserve
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cg';"rL $=%

l;=g+= ljj/0f o; jif{ -?=_ ut jif{ -?=_

!= Aofh ltg'{ gkg]{ vftfx?

s= rNtL lx;fa 454,055,418.59     -                     

!= :jb]zL d'b|fdf

!=! g]kfn ;/sf/

!=@ æsÆ ju{sf Ohfhtkq k|fKt ;+:yfx?

!=# cGo Ohfhtkq k|fKt ljQLo ;+:yfx?

!=$ cGo ;+ul7t ;+:yfx? 92,768,303.89     

!=% JolQmut 14,325,114.70     

!=^ cGo 346,962,000.00   

 @= ljb]zL d'b|fdf

 @=! g]kfn ;/sf/

 @=@ æsÆ ju{sf Ohfhtkq k|fKt ;+:yfx?

 @=# cGo Ohfhtkq k|fKt ljQLo ;+:yfx?

 @=$ cGo ;+ul7t ;+:yfx?

 @=% JolQmut

 @=^ cGo

v dflh{g 620,000.00      500,000.00     

 != sd{rf/L hdfgt

 @= hdfgt dflh{g 620,000.00      500,000.00      

 #= k|lttkq dflh{g

u cGo

!= :jb]zL d'b|fdf

!=! ljQLo ;+:yfx?

!=@ cGo ;+ul7t ;+:yfx?

!=# JolQmut

 @= ljb]zL d'b|fdf

 @=! ljQLo ;+:yfx?

 @=@ cGo ;+ul7t ;+:yfx?

 @=# JolQmut
454,675,418.59   500,000.00          Aofh ltg'{ gkg]{ vftfx?sf] hDdf 

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8
lgIf]k lx;fa

-@)&% ;fn cfiff9 d;fGt_

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

lgIf]k lx;fa
-@)&% ;fn cfiff9 d;fGt_
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l;=g+= ljj/0f o; jif{ -?=_ ut jif{ -?=_

 @= Aofh ltg'{ kg]{ vftfx?

s= art lx;fa 1,512,386,188.99 1,638,671,124.15

!= :jb]zL d'b|fdf

!=! ;+3 ;+:yfx?

!=@ JolQmut 981,927,390.87 1,011,348,487.11

!=# cGo 530,458,798.12 627,322,637.04

 @= ljb]zL d'b|fdf

 @=! ;+3 ;+:yfx?

 @=@ JolQmut

 @=# cGo

v= d'2tL lx;fa 307,668,943.00 266,434,072.00

!= :jb]zL d'b|fdf

!=! ;+3 ;+:yfx? 44,731,801.00 10,933,165.00

!=@ JolQmut 262,937,142.00 255,500,907.00

!=# cGo

 @= ljb]zL d'b|fdf

 @=! ;+3 ;+:yfx?

 @=@ JolQmut

 @=# cGo

u= dfu]sf] avt ltg'{ kg]{ lx;fa -                     -                     

!= :jb]zL d'b|fdf

!=! s  ju{sf Ohfhtkq k|fKt ;+:yfx?

!=@ cGo O= k|f= ljQLo ;+:yfx?

!=# cGo ;+ul7t ;+:yfx?

!=$ JolQmut

!=% cGo

 @= ljb]zL d'b|fdf

 @=! s  ju{sf Ohfhtkq k|fKt ;+:yfx?

 @=@ cGo O= k|f= ljQLo ;+:yfx?

 @=# cGo ;+ul7t ;+:yfx?

 @=$ JolQmut

 @=% cGo

3= ;l6{lˆms]6 cˆm l8kf]lh6

!= ;+ul7t ;+:yfx?

@= JolQmut

#= cGo
1,820,055,131.99 1,905,105,196.15

2,274,730,550.58 1,905,605,196.15

Jofh ltg'{kg]{ vftfx?sf] hDdf

-1 / 2_ hDdf lgIf]k
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cg';"rL $=^

l;=g+= ljj/0f o; jif{ -?=_ ut jif{ -?=_

!= :jb]zL d'b|f

@ ljb]zL d'b|f
-                       -                     

cg';"rL $=&

l;=g+= ljj/0f o; jif{ -?=_ ut jif{ -?=_

!= k]G;g÷pkbfg sf]if 1,714,905.50            1,995,001.00          

 @= sd{rf/L ;~ro sf]if 156,417.30               14,995.98             

#= sd{rf/L sNof0f sf]if -                        -                      

$= sd{rf/L jf]g; Joj:yf 7,571,105.28            5,283,222.03          

%= lgIf]kdf e'QmfgL lbg afFsL Aofh

^= ;fk6Ldf e'QmfgL lbg afFsL Aofh

&= kfsL g;s]sf] l8:sfp06 / sldzg

*= ;08«L qm]l86;{ 389,484.20             385,984.00           

(= zfvf ldnfg lx;fj

!)= :yug s/ bfloTj 748,736.83              539,369.01             

!!= e'QmfgL lbg afFsL nfefFz 1,477,937.72            -                      

!@= cGo
e'QmfgL lbg afFsL l6=l8=P; 2,705,963.58            2,285,370.83          
e'QmfgL lbg afFsL l8kf]hL6 1,820,507.00           430,000.00           
e'QmfgL lbg afFsL e'sDk lkl8t /sd 8,766,762.56             8,766,000.00         
e'QmfgL lbg afFsL j[4 eQf /sd -                        3,684,000.00         
cfOPdO /]ld6 1,275,235.00            3,079,200.00          
k|e' dlg 6«fG;km/ /]ld6 1,207,369.13             700,610.00            

    vr{ Joj:yf 1,299,068.25            -                      
cGo bfloTj 327,007.29              1,440,638.59          
nfefz+df s/ s66L -                        -                      

        29,460,499.64        28,604,391.44 

cg';"'rL $=*

l;=g+= ljj/0f o; jif{ -?=_ ut jif{ -?=_

!= :jb]zL d'b|f -l;Ssf ;d]t_ 100,356,948.00        47,064,617.00        

 @= ljb]zL d'b|f -                        -                      
100,356,948.00       47,064,617.00       hDdf

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8
e'QmfgL lbg' kg]{ ljnx?
-@)&% ;fn cfiff9 d;fGt_

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8
cGo bfloTj tyf Aoj:yfx?

-@)&% ;fn cfiff9 d;fGt_

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8
gub df}Hbft

-@)&% ;fn cfiff9 d;fGt_

              hDdf

              hDdf

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

e'QmfgL lbg'kg]{ lanx?
-@)&% ;fn cfiff9 d;fGt ;Ddsf]_

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

cGo bfloTj tyf Joj:yfx?
-@)&% ;fn cfiff9 d;fGt ;Ddsf]_

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

gub df}Hbft
-@)&% ;fn cfiff9 d;fGt_
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cg';"rL $=(
s'n ?= 

ef= ? = kl/jTo{ lj=d'= hDdf

! g]kfn /fi6««« a}+s 62,498,316.24 62,498,316.24 54,548,456.89

s= rNtL vftf 62,498,316.24 62,498,316.24 54,548,456.89

v= cGo vftf 

cg';"rL $=!)

s'n ? 

ef= ?= kl/jTo{ lj=d'= hDdf

! :jb]zL Ohfhtk|fKt ;+:yfx?  

s= rNtL vftf 122,449,551.50 122,449,551.50 8,228,036.27

v= cGo vftf

@ ljb]zL a}+sx?

s= rNtL vftf

v= cGo vftf 

hDdf 122,449,551.50 122,449,551.50 8,228,036.27

g]kfn /fi6«« a}sdf /x]sf] df}Hbft
-@)&% ;fn cfiff9 d;fGt_

a}+s÷ljQLo ;+:yfdf /x]sf] df}Hbft
-@)&% ;fn cfiff9 d;fGt_

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

ljj/0f 
:jb]zL d'b|f

ljb]zL d'b|f ?= df
ut aif{ ?

ut aif{ ?ljj/0f :jb]zL d'b|f
ljb]zL d'b|f ? df

cg';"rL $=!!

ljj/0f

!= :jb]zL d'b|f 

@= ljb]zL d'b|f
hDdf

cg';"rL $=!@

Jofkfl/s cGo 

!= g]kfn ;/sf/sf] 6«]h/L ljn

@= g]kfn ;/sf/sf] art kq

#= g]kfn ;/sf/sf] cGo C0fkq 10,000,000.00     -                   10,000,000.00      10,000,000.00      

$= g]kfn /fi6« a}+s C0f kq -                     -                     

%= ljb]zL C0f kq -                     -                     

^= :jb]zL Ohfhtkqk|fKt ;+:yfsf] z]o/ -                     -                     

&= ljb]zL a}+s -                     -                     
*= ;+ul7t ;+:yfx?sf] z]o/ ($=!@ s) 19,689,648.25      -                   19,689,648.25       9,279,182.00         

(= ;+ul7t ;+:yfx?sf] l8j]Gr/ tyf aG8 -                     -                     

!)= cGo nufgL -                     -                     
 s"n nufgL 29,689,648.25     -                  29,689,648.25      19,279,182.00      

Joj:yf 3,105,494.37       3,105,494.37        -                   
v"b nufgL 26,584,153.88 -                  26,584,153.88   19,279,182.00

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8
dfu tyf cNk;"rgfdf k|fKt x'g] /sdx?

-@)&% ;fn cfiff9 d;fGt_

o; jif{ ? ut jif{ ? =

nufgL

902,676,673.64                679,197,084.59                 

902,676,673.64                              679,197,084.59                               

-@)&% ;fn cfiff9 d;fGt_

ut jif{ ? =

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

k|of]hg 
ljj/0f  o; jif{ ? 

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

g]kfn /fi6« a}+sdf /x]sf] df}Hbft
-@)&% ;fn cfiff9 d;fGt_

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

a}+s÷ljQLo ;+:yfdf /x]sf] df}Hbft
-@)&% ;fn cfiff9 d;fGt_

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

dfu tyf cNk;"rgfdf k|fKt x'g] /sdx?
-@)&% ;fn cfiff9 d;fGt_

cg';"rL $=(
s'n ?= 

ef= ? = kl/jTo{ lj=d'= hDdf

! g]kfn /fi6««« a}+s 62,498,316.24 62,498,316.24 54,548,456.89

s= rNtL vftf 62,498,316.24 62,498,316.24 54,548,456.89

v= cGo vftf 

cg';"rL $=!)

s'n ? 

ef= ?= kl/jTo{ lj=d'= hDdf

! :jb]zL Ohfhtk|fKt ;+:yfx?  

s= rNtL vftf 122,449,551.50 122,449,551.50 8,228,036.27

v= cGo vftf

@ ljb]zL a}+sx?

s= rNtL vftf

v= cGo vftf 

hDdf 122,449,551.50 122,449,551.50 8,228,036.27

g]kfn /fi6«« a}sdf /x]sf] df}Hbft
-@)&% ;fn cfiff9 d;fGt_

a}+s÷ljQLo ;+:yfdf /x]sf] df}Hbft
-@)&% ;fn cfiff9 d;fGt_

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

ljj/0f 
:jb]zL d'b|f

ljb]zL d'b|f ?= df
ut aif{ ?

ut aif{ ?ljj/0f :jb]zL d'b|f
ljb]zL d'b|f ? df
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k/n d'No ahf/ d'No

? cg';f/
! = z]o/ nufgL 19,689,648.25     16,689,136.78     3,105,494.37        16,584,153.88      10,991,652.00     
   !=! PgcfOlaPn ;dl4 km08 ! 395,560.00          401,493.40         -                     395,560.00           395,560.00          
   #(,%%^ ;fwf/0f z]o/ k|ltz]o/ ? !0 n] r'Qmf

   !=@ nIdL Eofn' km08 ! 243,220.00          249,300.50         -                     243,220.00           243,220.00          
    @$,#@@ ;fwf/0f z]o/ k|ltz]o/ ? !) n] r'Qmf

   !=# hgpyfg ;d"bfos n3""ljQ ljsf; a}s ln -                    5,842.00            -                     -                     -                    
    @ ;fwf/0f z]o/ k|ltz]o/ ? !)) n] r'Qmf

   !=$ a/m0f xfO8«f]kfj/ sDkgL ln= 1,000.00             1,500.00            -                     1,000.00              1,000.00             
    !) ;fwf/0f z]o/ k|ltz]o/ ? !)) n] r'Qmf

   !=% ls;fg dfOs|f]kmfOgfG; sDkgL ln= -                    9,666.00             -                     -                     -                    
    ^ ;fwf/0f z]o/ k|ltz]o/ ? !)) n] r'Qmf

    !=^ n"lDagL hg/n OG;'/]G; sDkgL ln= -                    550.00               -                     -                     -                    
    ! ;fwf/0f z]o/ k|ltz]o/ ? !)) n] r'Qmf

    !=& nIdL n3""ljQ ljlQo ;+:yfg ln= -                    4,392.00             -                     -                     -                    
    $ ;fwf/0f z]o/ k|ltz]o/ ? !)) n] r'Qmf

   !=* PgPdla dfOs|f]kmfOgfG; sDkgL ln= -                    8,100.00            -                     -                     -                    
    % ;fwf/0f z]o/ k|ltz]o/ ? !)) n] r'Qmf

   !=( cf/P;l8l; n3""ljQ ljlQo ;+:yfg ln= -                    3,885.00            -                     -                     -                    
  & ;fwf/0f z]o/ k|ltz]o/ ? !)) n] r'Qmf

   !=!) g]zgn dfOs|f]kmfOgfG; sDkgL ln= 1,900.00             42,066.00           -                     1,900.00              1,900.00             
  !( ;fwf/0f z]o/ k|ltz]o/ ? !)) n] r'Qmf

   !=!! l/l8 xfO8«f]kfj/ sDkgL ln= 3,600.00              4,428.00            -                     3,600.00              3,600.00              
  #^ ;fwf/0f z]o/ k|ltz]o/ ? !)) n] r'Qmf

   !=!@ PgcfOlaPn k|utL km08 1,712,470.00        1,541,223.00        171,247.00            1,541,223.00         1,712,470.00        
 !&!,@$& ;fwf/0f z]o/ k|ltz]o/ ? !) n] r'Qmf

   !=!# g]sf] OG;'/]G; sDkgL ln= 2,339,513.13          2,025,540.00       313,973.13             2,025,540.00        2,158,200.00        
  #,^#) ;fwf/0f z]o/ k|ltz]o/ ? !)) n] r'Qmf

   !=!$ lzv/ OG;'/]G; sDkgL ln= 5,311,005.12         3,116,540.00       2,194,465.12         3,116,540.00         4,759,332.00        
 #,!^$ ;fwf/0f z]o/ k|ltz]o/ ? !)) n] r'Qmf

   !=!% l;4fFy{ OlSjl6 km08 9,677,480.00       9,251,670.88       425,809.12           9,251,670.88         1,712,470.00        
 (^&,&$* ;fwf/0f z]o/ k|ltz]o/ ? !) n] r'Qmf

   !=!^ :jb]zL n3""ljQ sDkgL ln= 1,200.00             20,040.00          -                     1,200.00              1,200.00             
 !@ ;fwf/0f z]o/ k|ltz]o/ ? !)) n] r'Qmf

   !=!& vfgL vf]nf xfO8«f]kfj/ sDkgL ln= 1,600.00             1,712.00             -                     1,600.00              1,600.00             
  !^ ;fwf/0f z]o/ k|ltz]o/ ? !)) n] r'Qmf

   !=!* lba]Zj/L xfO8«f]kfj/ sDkgL ln= 1,100.00              1,188.00            -                     1,100.00              1,100.00              
!! ;fwf/0f z]o/ k|ltz]o/ ? !)) n] r'Qmf

 @= l8j]Gr/ tyf jG8 nufgL 10,000,000.00    -                  -                    10,000,000.00     10,000,000.00    
 @=! g]kfn ;/sf/sf] cGo C0fkq 10,000,000.00     -                     10,000,000.00      10,000,000.00     
     === k|ltzt l8j]Gr/÷j08 k|lt
     l8j]Gr/÷j08 ====== ? n]

 @=@ =================================================

 @=# =================================================
 s'n nufgL 29,689,648.25     16,689,136.78     3,105,494.37        26,584,153.88      20,991,652.00     
 #= hf]lvd ;DjGwL Joj:yf 

 #=!  ut aif{ ;Ddsf Joj:yf 611,986.25            -                    
 #=@ o; aif{sf] yk÷36 2,493,508.12         -                    

 s'n Joj:yf -                   -                  3,105,494.37        -                   -                   
cGo nufgL

 v'b nufgL 29,689,648.25     16,689,136.78     -                    26,584,153.88      20,991,652.00     

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8
z]o/, l8j]Gr/ tyf jG8df nufgL

-@)&% ;fn cfiff9 d;fGt_

cg';"rL $=!@ -s_

ljj/0f  Joj:yf /sd  o; jif{ ?  ut aif{ ? 

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

nufgL
-@)&% ;fn cfiff9 d;fGt_

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

z]o/, l8a]Gr/ tyf aG8df nufgL
-@)&% ;fn cfiff9 d;fGt_

cg';"rL $=!!

ljj/0f

!= :jb]zL d'b|f 

@= ljb]zL d'b|f
hDdf

cg';"rL $=!@

Jofkfl/s cGo 

!= g]kfn ;/sf/sf] 6«]h/L ljn

@= g]kfn ;/sf/sf] art kq

#= g]kfn ;/sf/sf] cGo C0fkq 10,000,000.00     -                   10,000,000.00      10,000,000.00      

$= g]kfn /fi6« a}+s C0f kq -                     -                     

%= ljb]zL C0f kq -                     -                     

^= :jb]zL Ohfhtkqk|fKt ;+:yfsf] z]o/ -                     -                     

&= ljb]zL a}+s -                     -                     
*= ;+ul7t ;+:yfx?sf] z]o/ ($=!@ s) 19,689,648.25      -                   19,689,648.25       9,279,182.00         

(= ;+ul7t ;+:yfx?sf] l8j]Gr/ tyf aG8 -                     -                     

!)= cGo nufgL -                     -                     
 s"n nufgL 29,689,648.25     -                  29,689,648.25      19,279,182.00      

Joj:yf 3,105,494.37       3,105,494.37        -                   
v"b nufgL 26,584,153.88 -                  26,584,153.88   19,279,182.00

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8
dfu tyf cNk;"rgfdf k|fKt x'g] /sdx?

-@)&% ;fn cfiff9 d;fGt_

o; jif{ ? ut jif{ ? =

nufgL

902,676,673.64                679,197,084.59                 

902,676,673.64                              679,197,084.59                               

-@)&% ;fn cfiff9 d;fGt_

ut jif{ ? =

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

k|of]hg 
ljj/0f  o; jif{ ? 
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1 g]kfn ;/sf/sf] 6«]h/L ljn

2 g]kfn ;/sf/sf] art kq

3 g]kfn ;/sf/sf] cGo C0fkq

4 g]kfn /fi6« a}+s C0fkq

5 ljb]zL C0fkq

6 :jb]zL Ohfhtkqk|fKt ;+:yfsf] z]o/

7 :jb]zL Ohfhtkqk|fKt ;+:yfsf] l8j]Gr/ tyf j08

8 :jb]zL ;+ul7t ;+:yfsf] z]o/, l8j]Gr/ tyf j08

9 ljb]zL a}+s nufgL (Placement)
10 Inter Bank Lending
11 cGo nufgL

-                    -            -            -                 -             

1 g]kfn ;/sf/sf] 6«]h/L ljn

2 g]kfn ;/sf/sf] art kq

3 g]kfn ;/sf/sf] cGo C0fkq 10,000,000.00   

4 g]kfn /fi6« a}+s C0fkq

5 ljb]zL C0fkq

6 :jb]zL Ohfhtkqk|fKt ;+:yfsf] z]o/

7 :jb]zL Ohfhtkqk|fKt ;+:yfsf] l8j]Gr/ tyf j08

8 :jb]zL ;+ul7t ;+:yfsf] z]o/, l8j]Gr/ tyf j08

9 ljb]zL a}+s nufgL (Placement)

10 cGo nufgL 

10,000,000.00   -            -            -                 -             

1 g]kfn ;/sf/sf] 6«]h/L ljn

2 g]kfn ;/sf/sf] art kq

3 g]kfn ;/sf/sf] cGo C0fkq

4 g]kfn /fi6« a}+s C0fkq

5 ljb]zL C0fkq

6 :jb]zL Ohfhtkqk|fKt ;+:yfsf] z]o/

7 :jb]zL Ohfhtkqk|fKt ;+:yfsf] l8j]Gr/ tyf j08

8 :jb]zL ;+ul7t ;+:yfsf] z]o/, l8j]Gr/ tyf j08 19,689,648.25   

9 ljb]zL a}+s nufgL (Placement)

10 cGo nufgL

19,689,648.25   -            -            -                 -             

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8
laqmLsf] nflu pknAw nufgL (Available for Sale)

@)&% ;fn cfiff9 d;fGt

s'n nufgL

s'n nufgL

l;=g+=

l;=g+=

l;=g+=

s"n nufgL

ut jif{ gfkmf / -

gf]S;fg_ /sd 

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8
Jofkfl/s nufgL (Held for Trading)

@)&% ;fn cfiff9 d;fGt

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8
e'QmfgL ldlt;Dd wf/0f ug]{ nufgL (Held to Maturity)

@)&% ;fn cfiff9 d;fGt

g]=/f=a}+= lgb]{zg $=!@=!
kl5Nnf] ahf/ 

d"No -s_
xfnsf] ahf/ 
d'No -v_

s}lkmotljj/0f k/n d'No
o; jif{ gfkmf / -

gf]S;fg_ /sd -v - 
s_

ut jif{ gfkmf / -
gf]S;fg_ /sd 

o; jif{sf] Iflt 

/sd 

-u_

o; jif{ gfkmf / -
gf]S;fg_ /sd -

s–v–u_

g]=/f=a}+= lgb]{zg $=!@=#

g]=/f=a}+= lgb]{zg $=!@=@

ljj/0f k/n d'No -s_

xfn ;Ddsf] 

Iflt /sd 

-v_

s}lkmot

s}lkmotljj/0f k/n d"No
kl5Nnf] 

ahf/d"No -s_

xfnsf] ahf/ 

d"No -v_

o; jif{ sf]if 
;dfof]hg /sd -

v—s_

ut jif{ gfkmf / -

gf]S;fg_ /sd 

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

Jofkfl/s nufgL (Held for Trading)

-@)&% ;fn cfiff9 d;fGt_

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

e'QmfgL ldlt;Dd wf/0f ug]{ nufgL (Held for Maturity)

-@)&% ;fn cfiff9 d;fGt_

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8
ljqmLsf] nflu pknAw nufgL (Available for Sale)

-@)&% ;fn cfiff9 d;fGt_
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k|ltzt /sd -?=_

dlgsf kl/of/ 2074.09.30 1,752,397.48   100 1,752,397.48   0.00

s"n hDdf 1,752,397.48  1,752,397.48  0.00

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

ut jif{
 -?=_

u}x| a}lsª ;DklQ

gf]S;fgL Joj:yfs'n u}/ a}lsË 
;DklQ /sd -?=_

u}/ a}lsË ;DklQ 
;sf/ u/]sf] ldlt

C0fL jf kf6L{sf] gfd 
7]ufgf

v"b u}/ a}lsË 
;DklQ -?=_

-@)&% ;fn cfiff9 d;fGt_

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

u}x| a}+lsª ;DklQ
-@)&% ;fn cfiff9 d;fGt_

cg';"rL $=!^
l;=g+= ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?=

1 d;nGb df}Hbft 790,636.00             494,320.00         

2 nufgLdf c;'n ug{ afFsL cfDbfgL

3 shf{df c;'n ug{ afFsL Jofh 10,084,184.92   6,196,620.60        

Go"g Jofh d'NtjL /sd (10,084,184.92)  -                       (6,474,433.33)       

4 c;'n ug{ afFsL sldzg

5 ;G8«L 8]6;{ 22,299.42              18,306.00           

6 sd{rf/L ;fk6L / k]ZsL 17,923,995.14         3,125,354.08       

7 clu|d e'QmfgL 9,500.00                187,536.64          

8 clu|d cfos/ 9,146,186.41           1,261,151.30         

9 dfu{:y gub

10 dfu{:y cGo -r]s ;d]t_

11 ljgf ;"rgf 8«fˆm\6sf] e'QmfgL

12 ckn]vg x'g afFsL vr{ -                       925,871.40         

13 zfvf ldnfg lx;fj -                       -                   

14 :yug s/ ;DklQ

15 cGo ;DklQ
cfOPdO 2,142,121.00           3,475,934.61       

k|e' dlg 6«fG;km/ /]ld6 795,066.25             497,171.01          

lxdfn /]ld6 157,190.10             162,172.47          

l/nfojn /]ld6 200,000.00            10,000.00          

j]:6«g o"lgog -                       457,484.83        

a'd /]ld6 4,209.57                -                   

l; cfO{ la 24,249.00              -                   

cu|Ld ladf 1,117,082.15           760,384.35         

cu|Ld 3/ef8f -                       -                   

cGo 22,947.94              339,228.19          

w/f}6L 43,500.00              43,500.00          
32,398,982.98        11,480,602.15     

cg";'lr $=!^-s_

! Jfif{ ;Dd ! Jfif{ b]lv dfly # jif{ 
;Dd # aif{eGbf dfly

 != shf{df c;'n ug{ afFsL Jofh 3,692,785.61   6,391,399.31 10,084,184.92 6,196,620.60   

 @= ljgf ;"rgf 8«fˆm\6sf] e'QmfgL

 #= zfvf ldnfg lx;fj

 $= :jb]zL tyf ljb]zL Ph]]G;L lx;fj

l;=g+= ljj/0f hDdf ut jif{ ? =

o; jif{ ?=

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

cGo ;DklQ
-@)&% ;fn cfiff9 d;fGt_

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8
cGo ;DklQ -yk ljj/0f_

-@)&% ;fn cfiff9 d;fGt_

hDdf

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

cGo ;DklQ
-@)&% ;fn cfiff9 d;fGt_
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cg';"rL $=!&

l;=g+= ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?=
 != ;+:yf pk/ bfjL k/]sf] t/ ;+:yfn] bfloTj :jLsf/ gu/]sf]

 @= k|lttkqx? -dflh{g g36fO{ k'/f /sd_

 -s_ ^ dlxgf eGbf sd cjlwsf]

 -v_ ^ dlxgf eGbf a9L cjlwsf]

 #= k"gM l8:sfpG6 ul/Psf ljnx?

 $= Dofb gfl3 g;s]sf] Uof/]G6L ÷ a08

 -s_ la8 a08

 -v_ k/ˆm/d]G; a08    14,200,000.00     7,500,000.00 

 -u_ cGo Uo/]06L÷a08

 %= r'Qmf jf e'QmfgL x'g afFsL z]o/ nufgL

 ^= ˆm/jf{8 PS:r]~h sG6«fS6sf] afFsL bfloTjx?

 &= sn]S;gdf /x]sf lanx?

 *= d~h'/L tyf ;dy{g (Acceptance & Endorsement)
 (= k|Tofe'lt k|ltj4tf (Underwriting Commitment)
 !)= ckl/jTo{ shf{ k|ltj4tf (Irrevocable Loan Commitment)     27,589,555.93         17,972,942.80 

!!= cGt/f{li6«o >]0fLs[t a}+ssf] sfp06/ Uof/]06Ldf lbPsf] Uof/]06L

!@= clu|d e'QmfgL Uof/]06L (Advance Payment Guarantee)
!#= shf{ k|jfxsf] nflu ljQLo hdfgt (Financial Guarantee)
!$= cfos/ jfkt ;Defljt bfloTj (Contingent Liabilities on Income Tax)
!%= k'FhLut vr{ sf] ;Dem}tf cg';f/ lbg afFsL /sd

   41,789,555.93    25,472,942.80 

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

;Defljt bfloTj
-@)&% ;fn cfiff9 d;fGt_

hDdf

cg';"rL $=!^
l;=g+= ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?=

1 d;nGb df}Hbft 790,636.00             494,320.00         

2 nufgLdf c;'n ug{ afFsL cfDbfgL

3 shf{df c;'n ug{ afFsL Jofh 10,084,184.92   6,196,620.60        

Go"g Jofh d'NtjL /sd (10,084,184.92)  -                       (6,474,433.33)       

4 c;'n ug{ afFsL sldzg

5 ;G8«L 8]6;{ 22,299.42              18,306.00           

6 sd{rf/L ;fk6L / k]ZsL 17,923,995.14         3,125,354.08       

7 clu|d e'QmfgL 9,500.00                187,536.64          

8 clu|d cfos/ 9,146,186.41           1,261,151.30         

9 dfu{:y gub

10 dfu{:y cGo -r]s ;d]t_

11 ljgf ;"rgf 8«fˆm\6sf] e'QmfgL

12 ckn]vg x'g afFsL vr{ -                       925,871.40         

13 zfvf ldnfg lx;fj -                       -                   

14 :yug s/ ;DklQ

15 cGo ;DklQ
cfOPdO 2,142,121.00           3,475,934.61       

k|e' dlg 6«fG;km/ /]ld6 795,066.25             497,171.01          

lxdfn /]ld6 157,190.10             162,172.47          

l/nfojn /]ld6 200,000.00            10,000.00          

j]:6«g o"lgog -                       457,484.83        

a'd /]ld6 4,209.57                -                   

l; cfO{ la 24,249.00              -                   

cu|Ld ladf 1,117,082.15           760,384.35         

cu|Ld 3/ef8f -                       -                   

cGo 22,947.94              339,228.19          

w/f}6L 43,500.00              43,500.00          
32,398,982.98        11,480,602.15     

cg";'lr $=!^-s_

! Jfif{ ;Dd ! Jfif{ b]lv dfly # jif{ 
;Dd # aif{eGbf dfly

 != shf{df c;'n ug{ afFsL Jofh 3,692,785.61   6,391,399.31 10,084,184.92 6,196,620.60   

 @= ljgf ;"rgf 8«fˆm\6sf] e'QmfgL

 #= zfvf ldnfg lx;fj

 $= :jb]zL tyf ljb]zL Ph]]G;L lx;fj

l;=g+= ljj/0f hDdf ut jif{ ? =

o; jif{ ?=

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

cGo ;DklQ
-@)&% ;fn cfiff9 d;fGt_

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8
cGo ;DklQ -yk ljj/0f_

-@)&% ;fn cfiff9 d;fGt_

hDdf l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

cGo ;DklQ -yk ljj/0f_
-@)&% ;fn cfiff9 d;fGt_

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

;Defljt bfloTj
-@)&% ;fn cfiff9 d;fGt_
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cg';"rL $=!*

l;=g+= ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?=

s= shf{ ;fk6 / clwljsif{df      190,902,724.44      138,049,789.75 

 != shf{ ;fk6    121,665,364.90    89,988,595.51 

 @= clwljsif{     69,237,359.54    48,061,194.24 

v= nufgLdf      349,000.00      349,000.00 

 != g]kfn ;/sf/sf] C0fkq

 -s_ 6«]h/L laN;

 -v_ ljsf; C0fkq

 -u_ /fli6«o art kq

 @= ljb]zL C0fkq

 -s_

 -v_

 #= g]kfn /fi6« a}+ssf] C0fkq      349,000.00      349,000.00 

 $= l8j]Gr/ tyf a08

 -s_ a}+s÷ljQLo ;+:yfx?

 -v_ cGo ;+:yfx?

%= cGt/ a}+s nufgLdf Jofh

 -s_ a}+s÷ljQLo ;+:yfx?

 -v_ cGo ;+:yfx?

u= Ph]G;L df}Hbftdf

 != :jb]zL a}+s÷ljQLo ;+:yfx?

 @= ljb]zL a}+sx?

 3= dfu tyf cNk ;"rgfdf k|fKt x'g] df}Hbftdf    28,902,952.18    24,794,932.54 

 != :jb]zL a}+s÷ljQLo ;+:yfx?         28,902,952.18    24,794,932.54 

 @= ljb]zL a}+sx?

 ª cGodf                         -          34,298.31 

 != ;l6{lˆms]6 cˆm l8kf]lh6

 @= cGt/ a}+s÷ljQLo ;+:yf shf{

 #= cGo                         -          34,298.31 

   220,154,676.62    163,228,020.60 

Aofh cfDbfgL
ldlt @)&$ ;fn >fj0f ! ut] b]lv @)&% ;fn cfiff9 d;fGt ;Ddsf]

hDdf

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8
l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

Aofh cfDbfgL
-ldlt @)&$ ;fn >fj0f ! ut]b]lv @)&% ;fn cfiff9 d;fGt ;Ddsf]_
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cg';"rL $=!(

l;=g+= ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?=

s= lgIf]k bfloTjdf 111,101,537.13    64,110,309.70    

 != d'2tL lgIf]k 31,273,326.68     18,260,756.02    

!=! :jb]zL d'b|f 31,273,326.68     18,260,756.02    

!=@ ljbzL d'b|f

 @= art lgIf]k 60,237,111.22     26,395,822.30     

 @=! :jb]zL d'b|f 60,237,111.22     26,395,822.30     

 @=@ ljbzL d'b|f

 #= dfu]sf] avt ltg'{ kg]{ lgIf]k 19,591,099.23     19,453,731.38     

 #=! :jb]zL d'b|f 19,591,099.23     19,453,731.38     

 #=@ ljbzL d'b|f

 $= ;l6{lˆms]6 cˆm l8kf]lh6;\

v= shf{ ;fk6df -                      -                       

 != C0fkq tyf a08

 @= g]kfn /fi6« a}+saf6 k|fKt shf{

 #= cGt/ a}+s÷ljQLo ;+:yf shf{

 $= cGo ;+ul7t ;+:yf

 %= cGo shf{

u= cGodf -                      -                       

 != ===========

 @= ===============
111,101,537.13    64,110,309.70    hDdf 

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

Jofh vr{ 
ldlt @)&$ ;fn >fj0f ! ut] b]lv @)&% ;fn cfiff9 d;fGt ;Ddsf]

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

Aofh vr{
-ldlt @)&$ ;fn >fj0f ! ut]b]lv @)&% ;fn cfiff9 d;fGt ;Ddsf]_

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

sldzg tyf l8:sfp06
-ldlt @)&$ ;fn >fj0f ! ut]b]lv @)&% ;fn cfiff9 d;fGt ;Ddsf]_

cg';"rL $=@)

l;=g+= ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?=

s= laN; v/Lb tyf l8:sfpG6

 != :jb]zL

 @= ljb]zL

v= sldzg 2,806,332.08     1,790,513.75     

 != k|lttkq

 @= hdfgtkq

 #= sn]S;g ˆmL

 $= /]ld6]G; ˆmL 2,806,332.08     1,790,513.75     

 %= qm]l86 sf8{

 ^= z]o/ k|Tofe'lt÷lgisfzg

 &= ;/sf/L sf/f]af/ jfkt

 *= O=k|f= sldzg jfkt

 (= a§f cfDbfgL

u= cGo 290,950.54      4,241,273.72     

3,097,282.62     6,031,787.47     

cg';"rL $=@!

l;=g+= ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?=

 != ;]ˆm l8kf]lh6 eN6sf] ef8f

 @= qm]l86sf8{ lgisfzg tyf gjLs/0f

 #= ATM sf8{ lgisfzg tyf gjLs/0f

 $= 6]n]S;÷l6=l6=

 %= ;]jf z'Ns 12,208,146.96    10,796,011.83     

 ^= gjLs/0f z'Ns

 &= cGo 173,043.36       841,734.32      

12,381,190.32    11,637,746.15    

hDdf

hDdf

ldlt @)&$ ;fn >fj0f ! ut] b]lv @)&% ;fn cfiff9 d;fGt ;Ddsf]

sldzg tyf l8isfp06
ldlt @)&$ ;fn >fj0f ! ut] b]lv @)&% ;fn cfiff9 d;fGt ;Ddsf]

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

cGo ;~rfng cfDbfgL

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8
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l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

cGo ;~rfng cfDbfgL
-ldlt @)&$ ;fn >fj0f ! ut]b]lv @)&% ;fn cfiff9 d;fGt ;Ddsf]_

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

;6xL 36a9 cfDbfgL gf]S;fgL
-ldlt @)&$ ;fn >fj0f ! ut]b]lv @)&% ;fn cfiff9 d;fGt ;Ddsf]_

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

sd{rf/L vr{
-ldlt @)&$ ;fn >fj0f ! ut]b]lv @)&% ;fn cfiff9 d;fGt ;Ddsf]_

cg';"rL $=@)

l;=g+= ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?=

s= laN; v/Lb tyf l8:sfpG6

 != :jb]zL

 @= ljb]zL

v= sldzg 2,806,332.08     1,790,513.75     

 != k|lttkq

 @= hdfgtkq

 #= sn]S;g ˆmL

 $= /]ld6]G; ˆmL 2,806,332.08     1,790,513.75     

 %= qm]l86 sf8{

 ^= z]o/ k|Tofe'lt÷lgisfzg

 &= ;/sf/L sf/f]af/ jfkt

 *= O=k|f= sldzg jfkt

 (= a§f cfDbfgL

u= cGo 290,950.54      4,241,273.72     

3,097,282.62     6,031,787.47     

cg';"rL $=@!

l;=g+= ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?=

 != ;]ˆm l8kf]lh6 eN6sf] ef8f

 @= qm]l86sf8{ lgisfzg tyf gjLs/0f

 #= ATM sf8{ lgisfzg tyf gjLs/0f

 $= 6]n]S;÷l6=l6=

 %= ;]jf z'Ns 12,208,146.96    10,796,011.83     

 ^= gjLs/0f z'Ns

 &= cGo 173,043.36       841,734.32      

12,381,190.32    11,637,746.15    

hDdf

hDdf

ldlt @)&$ ;fn >fj0f ! ut] b]lv @)&% ;fn cfiff9 d;fGt ;Ddsf]

sldzg tyf l8isfp06
ldlt @)&$ ;fn >fj0f ! ut] b]lv @)&% ;fn cfiff9 d;fGt ;Ddsf]

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

cGo ;~rfng cfDbfgL

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

cg';"rL $=@@

l;=g+= ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?=

 -s_ ljlgdo b/df ePsf] ˆm/saf6 -                       

 -v_ ljb]zL d'b|f sf/f]af/af6 -a§f afx]s_ -                       -                       

-                      -                      

cg';"rL $=@#

l;=g+= ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?=

 != tnj 24,335,204.50    17,381,511.38     

 @= eQf 8,343,613.85     5,791,147.17     

 #= ;~rosf]ifdf yk 1,776,986.01     1,361,430.37      

 $= tflnd vr{ 76,400.00       498,508.88      

 %= kf]zfs 151,820.00      40,680.00       

 ^= cf}ifwf]krf/ 1,645,821.41     1,149,814.57     

 &= aLdf -                      -                       

 *= k]G;g tyf pkbfg Joj:yf 674,117.44      416,986.00      

 (= cGo 49,500.00       157,200.00      

37,053,463.21    26,797,278.37    

hDdf cfDbfgL÷-gf]S;fg_

          hDdf

ldlt @)&$ ;fn >fj0f ! ut] b]lv @)&% ;fn cfiff9 d;fGt ;Ddsf]

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

;6xL 36a9 cfDbfgL÷gf]S;fg
ldlt @)&$ ;fn >fj0f ! ut] b]lv @)&% ;fn cfiff9 d;fGt ;Ddsf]

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

sd{rf/L vr{

cg';"rL $=@@

l;=g+= ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?=

 -s_ ljlgdo b/df ePsf] ˆm/saf6 -                       

 -v_ ljb]zL d'b|f sf/f]af/af6 -a§f afx]s_ -                       -                       

-                      -                      

cg';"rL $=@#

l;=g+= ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?=

 != tnj 24,335,204.50    17,381,511.38     

 @= eQf 8,343,613.85     5,791,147.17     

 #= ;~rosf]ifdf yk 1,776,986.01     1,361,430.37      

 $= tflnd vr{ 76,400.00       498,508.88      

 %= kf]zfs 151,820.00      40,680.00       

 ^= cf}ifwf]krf/ 1,645,821.41     1,149,814.57     

 &= aLdf -                      -                       

 *= k]G;g tyf pkbfg Joj:yf 674,117.44      416,986.00      

 (= cGo 49,500.00       157,200.00      

37,053,463.21    26,797,278.37    

hDdf cfDbfgL÷-gf]S;fg_

          hDdf

ldlt @)&$ ;fn >fj0f ! ut] b]lv @)&% ;fn cfiff9 d;fGt ;Ddsf]

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

;6xL 36a9 cfDbfgL÷gf]S;fg
ldlt @)&$ ;fn >fj0f ! ut] b]lv @)&% ;fn cfiff9 d;fGt ;Ddsf]

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

sd{rf/L vr{
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cg';"rL $=@$

l;=g+= ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?=

 != 3/ef8f      5,621,930.33     4,678,994.55 

 @= aQL lah'nL / kfgL      1,309,933.47      490,557.08 

 #= dd{t tyf ;Def/

 -s_ ejg 

 -v_ ;jf/L ;fwg       380,477.38       299,948.33 

 -u_ cGo       453,975.17      840,078.11 

 $= aLdf      3,143,199.00      3,546,517.55 

 %= kf]i6]h, 6]n]S;, 6]lnˆmf]g, ˆm\ofS;, O{G6/g]6       755,881.30       668,710.45 

 ^= sfof{no pks/0f ˆmlg{r/ tyf sDKo'6/ ;Def/

 &= e|d0f eQf / vr{       101,560.00      142,430.00 

 *= d;nGb / 5kfO{      2,251,968.74      2,112,903.39 

 (= kqklqsf tyf k':ts       118,390.00       132,346.00 

 !)= lj1fkg       679,910.52      1,002,522.52 

 !!= sfg"gL vr{       50,000.00       347,750.00 

 !@= rGbf

 !#= ;~rfns ;ldlt ;DaGwL vr{

 -s_ a}7s eQf      910,000.00       563,500.00 

 -v_ cGo vr{       315,507.80       186,903.00 

 !$= ;fwf/0f ;ef ;DaGwL vr{       361,965.96       369,693.00 

 !%= n]vfk/LIf0f ;DaGwL 

 -s_ n]vfk/LIf0f z'Ns      519,800.00       604,551.50 

 -v_ cGo vr{       78,230.00                         -   

 !^= /sd :yfgfGt/0f sldzg

 !&= l:y/ ;DklQdf x|f; s§L     8,749,967.08     6,541,404.38 

 !*= k"j{ ;~rfng vr{ ckn]vg 

 !(= z]o/ lgisfzg vr{      2,812,169.15      407,594.15 

 @)= k|fljlws ;]jf ;f]wegf{

 @!= dgf]/~hg vr{      484,539.00                         -   

 @@= ckn]vg vr{

 @#= ;'/Iff vr{

 @$= shf{ ;'/If0f lk|ldod

 @%= sldzg / l8:sfp06      4,635,710.31                         -   

 @^= cGo

s= btf{ gljs/0f      1,393,071.42      1,225,768.41 

v= sg]]S6Lle6L vr{      2,186,161.70      1,891,620.00 

u= OGwg vr{       891,259.00      886,818.00 

3= ;/;kmfO tyf cGo Hofnf       241,417.97      243,420.00 

ª= uf8L ef8f vr{       243,152.00       376,057.00 

r= sldl6 a}7s vr{        69,670.00       111,500.00 

5= k"hf vr{       89,582.00       82,756.00 

h= zfvf pb\3f6g vr{       384,739.00       198,556.00 

em= ;+:yfut ;fdflhs pQ/bfloTj vr{       310,000.00      100,000.00 

`= r]s zdfzf]wg vr{      142,144.00       98,100.00 

6= sfo{no ;+rfng vr{      1,150,662.63      1,141,354.45 

7= cGo -                       -                       
   40,836,974.93     29,292,353.87 hDdf

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

cGo ;~rfng vr{
ldlt @)&$ ;fn >fj0f ! ut] b]lv @)&% ;fn cfiff9 d;fGt ;Ddsf]

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

cGo ;~rfng vr{
-ldlt @)&$ ;fn >fj0f ! ut]b]lv @)&% ;fn cfiff9 d;fGt ;Ddsf]_
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cg';"rL $=@%

l;=g+= ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?=

 != shf{ gf]S;fgL Joj:yfdf ePsf] a[l4 17,300,045.47        6,929,172.39           

 @= nufgL gf]S;fgL Joj:yfdf ePsf] a[l4 2,493,508.12          611,986.25              

 #= u}/ a}+lsË ;DklQ gf]S;fgL Joj:yf 1,752,397.48           -                       

 $= cGo ;DklQdf ul/Psf] Joj:yf -                       -                       

21,545,951.07    7,541,158.64     

cg';"rL $=@^

l;=g+= ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?=

 != nufgL laqmLaf6 cfDbfgL÷-gf]S;fg_ -                       3,639,668.00           

 @= ;DklQ laqmLaf6 cfDbfgL÷-gf]S;fg_ -                       745,637.36              

 #= nfef+z -v'b_ 71,492.55              573,683.34             

 $= g]kfn /fi6« a}+saf6 k|fKt ;x'lnot -                       -                       

 s= tf]lsPsf] zfvfx?sf] gf]S;fg jfkt Ifltk"lt{ -                       -                       

 v= Jofh Ifltk"lt{ -                       -                       

 u= ;6xL sfpG6/ -                       -                       

 %= cGo -                       -                       

71,492.55             4,958,988.70        

ldlt @)&$ ;fn >fj0f ! ut] b]lv @)&% ;fn cfiff9 d;fGt ;Ddsf]

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

u}/ ;~rfng cfDbfgL÷gf]S;fgL
ldlt @)&$ ;fn >fj0f ! ut] b]lv @)&% ;fn cfiff9 d;fGt ;Ddsf]

hDdf

v"b u}/ ;+rfng cfDbfgL ÷ -gf]S;fg_  

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

;Defljt gf]S;fgL Joj:yf

cg';"rL $=@&

l;=g+= ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?=

 != shf{ gf]S;fgL Joj:yfaf6 lˆmtf{ -                       -                       

 @= u}/ a}+lsË ;DklQ gf]S;fgL Joj:yfaf6 lˆmtf{ -                       -                       

 #= nufgL Joj:yfaf6 lˆmtf{ -                       -                       

 $= cGo ;DklQsf] Joj:yfaf6 lˆmtf{ -                       -                       

-                      -                      

cg';"rL $=@*

l;=g+= ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?=

 != ckn]vg ePsf] shf{sf] c;"nL -                       -                       

 @= :j]lR5s cjsfz vr{ -                       -                       

 #= c;"nL x'g g;Sg] shf{sf] ckn]vg -$=@* s_ -                       -                       

 $= u}/ a}+lsË ;DklQ laqmLaf6 gfkmf -                       -                       

 %=  ========================= -                       -                       

-                      -                      

hDdf

hDdf

ldlt @)&$ ;fn >fj0f ! ut] b]lv @)&% ;fn cfiff9 d;fGt ;Ddsf]

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

c;fdfGo sf/f]jf/x?af6 ePsf] cfDbfgL÷vr{
ldlt @)&$ ;fn >fj0f ! ut] b]lv @)&% ;fn cfiff9 d;fGt ;Ddsf]

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

;Defljt gf]S;fgL Joj:yfaf6 lkmtf{

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

;Defljt gf]S;fgL Joj:yf
-ldlt @)&$ ;fn >fj0f ! ut]b]lv @)&% ;fn cfiff9 d;fGt ;Ddsf]_

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

u}/ ;~rfng cfDbfgL÷gf]S;fgL
-ldlt @)&$ ;fn >fj0f ! ut]b]lv @)&% ;fn cfiff9 d;fGt ;Ddsf]_

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

;Defljt gf]S;fgL Joj:yfaf6 lkmtf{
-ldlt @)&$ ;fn >fj0f ! ut]b]lv @)&% ;fn cfiff9 d;fGt ;Ddsf]_
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qm= ;= shf{ k|sf/
ckn]vg ul/Psf] 

/sd
lwtf]sf] k|sf/ 
tyf /sd

lwtf] d"Nofs+g 
sf] cfwf/ 

shf{ :jLs[t ug]{ 
clwsf/L÷tx

shf{ c;"nLsf nflu eP u/]sf 
k|of;

s}lkmot

!= rfn' kF"hL shf{

@= kl/of]hgf shf{

 #= l:y/ kF"hL shf{

 $= JolQmut shf{

%= cGo shf{

ckn]lvt shf{sf] ljj/0f
-@)&% ;fn cfiff9 d;fGt_

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

cg';"rL $=@* -s_

s"n shf{

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

c;dfGo sf/f]af/x?af6 ePsf] cfDbfgL÷vr{
-ldlt @)&$ ;fn >fj0f ! ut]b]lv @)&% ;fn cfiff9 d;fGt ;Ddsf]_

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

ckn]lvt shf{sf] ljj/0f
-ldlt @)&$ ;fn >fj0f ! ut]b]lv @)&% ;fn cfiff9 d;fGt ;Ddsf]_

cg';"rL $=@&

l;=g+= ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?=

 != shf{ gf]S;fgL Joj:yfaf6 lˆmtf{ -                       -                       

 @= u}/ a}+lsË ;DklQ gf]S;fgL Joj:yfaf6 lˆmtf{ -                       -                       

 #= nufgL Joj:yfaf6 lˆmtf{ -                       -                       

 $= cGo ;DklQsf] Joj:yfaf6 lˆmtf{ -                       -                       

-                      -                      

cg';"rL $=@*

l;=g+= ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?=

 != ckn]vg ePsf] shf{sf] c;"nL -                       -                       

 @= :j]lR5s cjsfz vr{ -                       -                       

 #= c;"nL x'g g;Sg] shf{sf] ckn]vg -$=@* s_ -                       -                       

 $= u}/ a}+lsË ;DklQ laqmLaf6 gfkmf -                       -                       

 %=  ========================= -                       -                       

-                      -                      

hDdf

hDdf

ldlt @)&$ ;fn >fj0f ! ut] b]lv @)&% ;fn cfiff9 d;fGt ;Ddsf]

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

c;fdfGo sf/f]jf/x?af6 ePsf] cfDbfgL÷vr{
ldlt @)&$ ;fn >fj0f ! ut] b]lv @)&% ;fn cfiff9 d;fGt ;Ddsf]

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

;Defljt gf]S;fgL Joj:yfaf6 lkmtf{
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cg';"rL $=@(

;fFjf Aofh ;fFjf Aofh ;fFjf Aofh

s= ;~rfns

!=     

@

v= sfo{sf/L k|d'v

!=

@

u= ;+:yfks

!=

@

3= sd{rf/L

!=

@

ª z]o/wgLx?

!=

@

hDdf 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

;+:yfks÷;~rfns÷sfo{sf/L k|d'vsf] 
gfd   

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8
;~rfns, sfo{sf/L k|d'v, ;+:yfks, sd{rf/L tyf z]o/xf]N8/x?nfO{ uPsf] shf{ ;fk6 ljj/0f

v/Lb tyf l8:sfpG6 ul/Psf lanx? / shf{, ;fk6 tyf clwljsif{df k|jflxt s"n /sd dWo] ;~rfns, sfo{sf/L k|d'v, ;+:yfks, sd{rf/L, z]o/ xf]N8/x? / lghx?sf] 
kl/jf/sf ;b:o jf To:tf JolQm hdfgL a;]sf] jf Dofg]lhË Ph]G6 ePsf] s'g} ;+:yf jf sDkgLnfO{ uPsf] /sdsf] ljj/0f b]xfo adf]lhd 5 . 

o; jif{ c;'nLut jif{;Ddsf] afFsL cfiff9 d;fGt;Dd afFsL
o; jif{ yk shf{

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

;+rfns, sfo{sf/L k|d'v, ;+:yfks, sd{rf/L z]o/xf]N8/x?nfO{ uPsf] shf{ ;fk6
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cg';"rL $=#)

?= xhf/df
ljj/0f rfn' cjlw ut cjlw

-s_ k|fylds kF"hL
   != r'Qmf kF"hL -;fwf/0f z]o/_ 500,027.32              120,937.50              
   @= k|:tfjLt af]g; z]o/ -                        20,317.50                
   #= z]o/ lk|ldod -                        
   $= lkmtf{ gx'g] cu|flwsf/ z]o/ -                        
   %= ;fwf/0f hu]8f sf]if 24,234.00               13,867.28        
   ^ ;l~rt gfkmf÷gf]]S;fg 29,379.43                285.29                   
   & jf;nftdf b]vfOPsf] rfn' cf=j=sf] gfkmf  gf]S;fg lx;fjsf /sd 
   *= k"+hL lkmtf{ hu]8f sf]if -                        
   ( k"+hL ;dfof]hg sf]if 6,028.35                 18.75                     
   !)= sN; O{g P8efG; -                        
   !!= cGo :jtGq sf]ifx? -                        -                        
36fpg] -                        
— Voflt -Goodwill_ jfktsf] /sd -                        
— ;Ldf eGbf a9L nufgLdf ul/Psf] /sd -                        
— ljQLo :jfy{ /x]sf] sDkgLsf] lwtf]kqdf nufgL u/]sf] /sd -                        
— cjf:tljs ;DklQ (Fictitious Assets) -                        503.97                    
— o; a}ssf] lgb{]zg kfngf gu/L :jk|of]hgsf nflu 3/hUuf vl/b u/]sf] /sd -                        
— ;LdfeGbf a9L cfjf; ejg lgdf{0f tyf hUuf ljsf;df nufgL u/]sf] /sd -                        
— tf]lsPsf] ;doleq ljqmL ljt/0f ug{ g;s]sf] z]o/ k|Tofe"lt -                        
— k|rltn P]g tyf sfg"gn] k|ltaGw u/]sf JolQm tyf ;d'xnfO{ k|bfg u/]sf] shf{ 
tyf ;'ljwfx?

-                        

hDdf k|fylds kF"hL 559,669.09              154,922.35              
-v_ k"/s k+F"hL -                        
  ! c;n shf{sf] nflu ul/Psf] shf{ gf]S;fgL Joj:yf 15,413.82                8,972.73                 
  @ cltl/Qm shf{ gf]S;fgL Joj:yf -                        
  # xfOla|8 kF"hL pks/0fx? -                        
  $ ;"/If0f g/flvPsf] ;xfos cfjlws C0f -                        
  % ;6xL ;lds/0f sf]if -                        
  ^ ;Dklt k"gd'{Nof°sg sf]if -                        
  & nufgL ;dfof]hg sf]if 393.79                    33.89                     
   hDdf k"/s k+F"hL 15,807.61                9,006.62                 
-u_ hDdf k"FhLsf]if -s±v_ 575,476.70              163,928.96               
hf]lvd efl/t ;DklQsf] cfwf/df sfod ug'{kg]{ Go"gtd k"FhLsf]if
   k"FhLsf]if k|ltzt 11.00 228,610.51              121,234.66               
   k|fylds k"FhL k|ltzt 5.50 114,305.25              60,617.33                 
   k"FhLsf]if -clws÷Go"g_ k|ltzt   16.69 346,866.20              42,660.41               
   k|fylds k"FhL -clws÷Go"g_ k|ltzt 21.43 445,363.84             94,305.01               

l;Gw' ljsf; a}s lnld6]8
k"+hLsf]if tflnsf

-@)&% ;fn cfiff9 d;fGt_

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

k"“hLsf]if tflnsf
-@)&% ;fn cfiff9 d;fGt_
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cg';"rL $=#) s 

?= xhf/df 

gub df}bft 0.00 100,356.95 0.00 45,267.97 0.00

;'g -ljlgdo of]Uo_ 0.00 0.00 0.00

g]kfn /fi6« a}+sdf /x]sf] df}Hbft 0.00 62,498.32 0.00 22,174.56 0.00

g]kfn ;/sf/sf] C0fkqdf ul/Psf] nufgL 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00

g]kfn /fi6« a}+s C0fkqdf ul/Psf] nufgL 0.00 0.00 0.00

cfˆg} d'2tL /l;bsf] lwtf]df k"0f{ ;'/lIft x'g] u/L k|bfg ul/Psf] d'2tL /l;b lwtf] shf{ 0.00 11,371.82 0.00 8,235.00 0.00

;/sf/L C0f kqsf] lwtf]df k"0f{ ;'/lIft x'g] u/L k|bfg ul/Psf] shf{ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
art kqsf] kfpg' kg]{ Jofh /sd (Accured Interest) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ljkGg ju{ shf{ cGtu{t u0fgf x'g] o'jf tyf ;fgf Jofj;foL :j/f]huf/ sf]ifdf
v / u ju{sf Ohfhtkqk|fKt ;+:yfn] hDdf u/]sf] /sd 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
:jb]zL a}+s tyf ljQLo ;+:yfx?df /x]sf] df}Hbft÷d'2tL /l;bsf] bflj (Claims) 20.00 122,449.55 24,489.91 6,170.14 1,234.03

cGo a}+s tyf ljQLo ;+:yfx?sf] d'2tL /l;bsf] lwtf]df k"0f{ ;'/lIft x'g] u/L k|bfg 
ul/Psf] d'2tL /l;b lwtf] shf{{ 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ljb]zL a}+sx?df /x]sf] df}Hbft 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00
dfu]sf] avt k|fKt x'g] /sd (Money at Call) 20.00 902,676.67 180,535.33 336,820.41 67,364.08
cGt//fli6«o >]0fLs[t (Rated) Ohfhtkqk|fKt ;+:yfsf] Uof/]06Ldf uPsf] shf{ 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00
cGt//fli6«o >]0fLs[t (Rated) a}+sdf u/]sf] cGo nufgL 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00
cGt/ a}+s ;fk6L 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00

z]o/, l8j]~r/ Pj+ a08df ePsf] nufgL 100.00 19,689.65 19,689.65 1,694.38 1,694.38
cGo nufgLx? -ljQLo ;:yfx?df /x]sf] d"2tL lgIf]k 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00
shf{ ;fk6 tyf ljN; v/Lb÷l8:sfp06 100.00 1,591,050.77 1,591,050.77 900,022.63 900,022.63
l:y/ ;DklQx? 100.00 59,430.47 59,430.47 34,098.98 34,098.98
kfpg" kg]{ v'b Jofh /sd 100.00 0.00 0.00 277.81 277.81
cGo ;a} ;DklQ 100.00 23,252.80 23,252.80 11,123.74 11,123.74
;Ldf gf3]sf] l/on :6]6 shf{ 150.00  0.00 0.00 0.00 0.00

 -s_ hDdf 2,902,777.00 1,898,448.93 1,375,885.64 1,015,815.66
 -v_ jf;nft aflx/sf sf/f]jf/x? (Off-Balance Sheet Items) 0.00 0.00 0.00
laN; sn]S;g 0.00 0.00 0.00 0.00
clu|d ljb]zL ljlgdo ;D‰mf}tf 10.00   0.00 0.00 0.00
^ dlxgfeGbf sd cjlwsf] k|ltt—kq -k"/} /sd_ 20.00   0.00 0.00 0.00
cGt//fli6«o >]0fLs[t (Rated) ljb]zL Ohfhtkqk|fKt ;+:yfsf] sfp06/
Uof/]06Ldf hf/L ul/Psf] Uof/]06L

20.00   
0.00 0.00 0.00

^ dlxgfeGbf a9L cjlwsf] k|ltt—kq -k"/} /sd_ 50.00   0.00 0.00 0.00
lj8a08, k/ˆm/d]G; a08 / k|Tofe"lt (Underwriting) ;DjGwL k|ltj4tf 50.00   14,200.00 7,100.00 2,500.00 1,250.00
k'gM vl/b ug]{ zt{df laqmL u/]sf] shf{ 50.00   0.00 0.00 0.00 0.00
clu|d e'QmfgL Uof/]06L (Advance Payment Guarantee) 100.00  0.00 0.00 0.00 0.00
ljQLo tyf cGo hdfgt (Financial and other Guarantee) 100.00  0.00 0.00 0.00 0.00
ckl/jTo{ shf{ k|lta4tf (Irrevocable Loan Commitment) 100.00  27,589.56 27,589.56 16,273.30 16,273.29
cfos/ jfkt ;Defljt bfloTj 100.00  0.00 0.00 0.00 0.00
Acceptance ;lxt cGo ;j} k|sf/sf ;Defljt bfloTjx? 100.00  0.00 0.00 0.00 0.00
e'QmfgLsf nflu bfjL k/]sf hdfgt (Unpaid Guarantee Claims) 100.00  0.00 0.00 0.00 0.00

 -v_ hDdf 41,789.56 34,689.56 18,773.30 17,523.29

-u_ ;+rfng hf]lvd jfkt sfod ug'{kg]{ /sd 100.00  145,138.85 145,138.85 68,794.28 68,794.28

s"n hf]lvd efl/t ;DklQsf] hDdf -s_ ± -v_± -u_ 3,089,705.41 2,078,277.34 1,463,453.21 1,102,133.23

hf]lvd efl/t ;DklQ ljj/0f tflnsf
@)&% ;fn cfiff9 d;fGt

-s_� jf;nft adf]lhdsf] ;DklQ 
(On- Balance - Sheet Assets) ef/

l;Gw' ljsf; a}s lnld6]8

rfn"  cjlw ut cjlw  

/sd
hf]lvd efl/t

 ;DklQ
/sd

hf]lvd 
efl/t ;DklQ

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

hf]lvd efl/t ;DklQ ljj/0f tflnsf
-@)&% ;fn cfiff9 d;fGt_
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l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

n]vf gLltx?

-@)&$÷@)&%_

cg";'lr $=#@

!= k/Lro
l;Gw' lasf; a}s lnld6]8 g]kfndf :yfkLt l;ldt bfoLTj ePsf] sDkgL xf] . o;n] g]=/f= a}s jf6 v ju{sf] ljQLo 
sf/f]jf/ ug{ cg'dlt kfPsf] 5 . o;sf] k|wfg sfof{no l;Gw'kfNrf]s afXla;] tyf skf]{/]6 sfof{no sfe|]sf] ag]kfdf 
/x]sf] 5 . of] sDkgL lwtf]kq jf]8{ g]kfndf ;'lrs[t ePsf] 5 .

@= ljQLo ljj/0f tof/Lsf] cfwf/
ljQLo ljj/0fx? g]kfnL ?k}ofdf tof/ kfl/Psf 5g . oL ljQLo ljj/0fx? P]ltxf;Ls nfut cjwf/0fsf] cfwf/df 
:ki6 ?kdf cGoq n]vLPsf] jfx]s k|f]befjL cfwf/df n]vf+sg u/L, g]kfn n]vfdfg, ;j{dfGo n]vf gLltx?, g]kfn /fi6« 
a}+ssf] lgb]{zg, sDkgL sfg"g, a}+s tyf ljQLo ;+:yf ;DaGwL sfg"g / g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb]{zgnfO{ ;d]t cfwf/ 
dflg tof/ kfl/Psf 5g\\ .

#= l:y/ ;DkQL / x|f; s§L 
l:y/ ;DkQLnfO{ vl/b÷lgdf{0f ubf{ nfu]sf] d"Nodf / ;f];+u ;DjlGwt cGo vr{x? ;dfj]z u/L x"g cfpg] P]ltxf;Ls 
nfut cjwf/0ff (Historical Cost Convention) sf] cfwf/df n]vfs+g u/LPsf] 5 . 

b[io;DkQLsf] x|f; s§L Written Down Value sf] cfwf/df tyf cb[io ;DktLsf] x|f; s§L ;db/ k|0ffNfL adf]hLd 
bxfodf pNn]vLt b/x?df u/LPsf] 5 .

!= kmlg{r/ sf7sf]		  !% k|ltzt

@= kmlg{r/ d]6nsf]		  !% k|ltzt

#= sDKo"6/			   @% k|ltzt

$= cGo ckmL; ;dfu|L		  !) k|ltzt

%= ;jf/L ;fwg			  !% k|ltzt

^= cjf:tjLs ;DktL		  % jif{ 

$= shf{ tyf ;fk6sf] jlu{s/0f 
g]kfn /fi6« j}+ssf] lgb]{zg cg";f/ shf{ tyf ;fk6LnfO{ efvf gf3]sf] cjlw cg';f/ jlu{s/0f u/L g]kfn /fi6« j}+sn] 
tf]s]sf] k|ltztdf shf{ gf]S;fgL sfod u/L Joj:yf ug]{ gLlt 5 . 

%= cfDbfgL tyf vr{ 
shf{ tyf ;fk6L / lgIf]k bfloTjdf #^% lbgsf] Ps jif{ dfgL Jofh u0fgf ul/Psf] 5 . 

• Jofh cfDbfgL 

shf{ tyf ;fk6Ljf6 k|fKt Jofh cfDbfgLnfO{ gub k|fKtLsf] cfwf/df cfDbfgL hgfOPsf] 5 . 

• Jofh vr{ 

lgIf]k tyf ;fk6Ldf k|bfg ul/g] Jofh vr{nfO{ kfs]sf] lx;fjdf -Accrual Basis_ n]vf+sg ug]{ gLlt /x]sf] 5 . 

• sldzg tyf cGo z"Ns 

sldzg tyf cGo z"NsnfO{ gub k|fKtLsf] cfwf/df n]vf+sg ul/Psf] 5 . 
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^= nufgL ;DjGwL n]vf gLlt 
z]o/df ePsf] nufgLnfO{ jhf/ d"No tyf vl/b d"No h'g sd 5 ;f]xL cg";f/ ;dfof]hg u/L d"No sfod ul/Psf] 5 . 

g]kfn /fi6« j}+ssf] lgb]{zg jdf]lhd vl/b d"No jhf/ d"No eGbf sd ePdf km/s /sdnfO{ Joj:yf ug]{ gLlt lnPsf] 5 . 

g]/f a}sn] tf]s]sf] cjlw ;Dddf klg ;'lrs[t gePsf sDkgLsf] z]o/df ePsf] nufgLnfO{ nufgL ;dfof]hg sf]if v8f 
u/L cfjZos /sd gfkmf gf]S;fg vftf jf6 jf+8kmf+8 ug]{ lglt /x]sf] 5 .

&= cfos/ Joj:yf 
rfn" cfos/ Aoj:yf (Current Tax Provision)

cfos/ P]g @)%* jdf]lhd :jo+s/ lgwf/0fsf] cfwf/df s/of]Uo cfosf] u0fgf u/L x"g cfpg] cfodf #) k|ltztn] 
x"g] /sd cfos/sf] nflu Joj:yf ul/Psf] 5 . 

:yug s/ Aoj:yf (Deferred Tax Provision)

:yugs/ sf] Aoj:yf g]kfn n]vfdfg ( n] tf]s]sf] k|s[of tyf ljwL cg";f/ u/LPsf] 5 .

*= Going Concern
of] ljQLo ljj/0f Going Concern dfGotfsf cfwf/df tof/ kf/LPsf] 5 .

(= ;DaGwLt JoQmL larsf] sf/f]jf/ n]vf+sg ug]{ gLlt
o; sDkgLn] ;DalGwt AolQm larsf] sf/f]jf/ k|rlnt jhf/ d'Nodf ug]{ gLlt lnPsf] 5 .

!)= sd{rf/L pkbfg tyf ljbf 
sDkgLn] sd{rf/Lsf] pkbfg jfktsf] bfloTj a}+ssf] k|zf;lgs ljlgodfjnL @)^& df ;[hgf ePsf] Joj:yf jdf]lhd 
sd{rf/Ln] 5 jif{ sfo{ u/] kZrftsf  cfwf/df n]vf+sg  ug]{ gLlt lnPsf] 5 . sd{rf/Ln] k|fKt ug{] ljbf afktsf] 
/sdsf nflu Aoj:yf ul/Psf] 5}g . 

!!= sd{rf/L ;+rosf]if 
sd{rf/L ;+rosf]ifdf ;+:yfn] lbg] yk /sd dfl;s ?kdf ;+:yfsf] gfkmf gf]S;fg lx;fjdf vr{ n]vL n]vf+sg ug]{ 
u/]sf] 5 . ;+:yfjf6 k|bfg ul/g] yk /sd tyf sd{rf/Ljf6 s§f x"g] /sdsf] hf]8nfO{ sd{rf/L ;+rosf]ifdf 5§} vftfdf 
hDdf ug]{ Joj:yf 5 . 

!@= u}x| j}+lsª ;DkQL 
u}x| j}+lsª ;DkQLsf] n]vfs+g g]=/f= a}ssf] lgb]{zg adf]hLd ug]{ gLlt /x]sf] 5 . 

!#= k"+hLs[t gul/g] ;DklQx? ;DaGwL n]vfs+g gLlt M
?= %,))). jf ;f] eGbf sd d"Nodf vl/b ePsf a:t'x?sf] vl/b ul/Psf] ;dodf g} kF"hLs/0f gu/L vr{ n]Vg] ul/Psf] 
5 . 

!$= k|:tfjLt nfefz+ Aoj:yf
;+rfns ;ldlt jf6 cfly{s jif{ @)&$.&% sf] nflu nfefz+ k|:tfjLt u/LPsf] 5}g .
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l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

n]vf;“u ;DalGwt l6Kk0fLx?

-@)&$÷@)&%_

cg";'lr $=##

cfly{s jif{df k|jfx, c;"nL / ckn]vg ul/Psf] ;f+jfsf] ljj/0f o; k|sf/ /x]sf] 5 . 

ut jif{ ;Ddsf] df}Hbft       ?= !,$@$,!%%,)$(.!!

jif{ e/Ldf k|jfx ul/Psf] shf{   ?= !,%*(,@!^,@$@.)%

jif{ e/Ldf c;"n ePsf]  shf{   ?= !,$!),($*,^((.$& 

jif{ e/Ldf ckn]vg ul/Psf] ;+fjf ?= ).))

o; jif{sf] cGtLd df}Hbft  ?= !,^)@,$@@,%(!.^( 

jif{ el/df ckn]vg ul/Psf] Jofh  ?=).))

	  

lgIf]k bfloTj cGtu{t k|To]s lzif{sdf jif{ el/df kl/jt{g ePsf] /sdsf] ;+lIfKt ljj/0fM 

ljj/0f @)&$.&% @)&#.&$ -36L_ / a9L k|ltztdf

d"2tL lgIf]k #)&,^^*,($#.)) @^^,$#$,)&@.)) $!,@$#,*&!.)) !$.$*

art lgIf]k !,%!@,#*^,!**.(( !,^#*,^&!,!@$.!% -!@^,@*$,(#%.!^_ -&.&!_

dfhL{g ^@),))).)) %)),))).)) !@),))).)) @$.))

hDdf !,*@),^&%,!#!.(( !,()%,^)%,!(^.!% -*$,(#),)^$.!^_  

lgIf]k / shf{sf] efl/t cf}ift Jofh b/sf] cGt/ o; k|sf/ 5 M

shf{ tyf ;fk6Ldf -;/sf/L C0fkqdf nufgL ;lxt_ !#.*&  

lgIf]k bfloTjdf &.@!   

cGt/ ^.^^   

sDkgLsf] o; cfly{s jif{df ckn]vg u/]sf] vr{sf] ljj/0f b]xfo adf]hLd /x]sf] 5 . 

ckn]vg u/LPsf] vr{sf] ljj/0f @)&$.&% @)&#.&$

cNof (@%,*&!.$) %)#,(&@.%&

o; jif{ yk ).))  *@(,$(#.))

hDdf (@%,*&!.$) !,###,$^^.))

o; aif{ ckn]vg (@%,*&!.$) $)&,%($.!%

ckn]vg ug{ afsL vr{ ).)) (@%,*&!.$)

sf]ifdf cfwfl/t tyf u}/ sf]ifdf cfwf/Lt shf{ ;fk6 / If]qut shf{ ;Ldf g]kfn /fi6« j}+sn] tf]s]sf] ;Ldf leq /x]sf] 
5 . 
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;DkQL tyf bfloTjsf] e"QmfgL cjlwsf] cfwf/df jlu{s/0f o; k|sf/ 5 M 

? xhf/df

ljj/0f                            
;DklQ

1 – 90

lbg

91 – 180

lbg

181 – 270

lbg

271 – 365

lbg

1 jif{ eGbf

a(L
s'n /sd

gub df}Hbft 100,356.95 100,356.95

a}+s tyf ljQLo ;+:yf 
df}Hbft 

117,550.75 117,550.75

sn dlg 970,073.80 970,073.80

g]kfn /fi6 a}+s C0fkq 10,000.00 10,000.00

shf{ ;fk6 1,602,422.59 1,602,422.59

kfpg' kg]{ Aofh 10,084.18 10,084.18

k|lta4tf cGtu{t cGo 
;+:yfx?af6 k|fKt x'g]

19,689.65 19,689.65

cGo 39,529.31 61,182.87 100,712.18

s'n ;DklQ 1,217,671.14 1,652,036.09 61,182.87 2,930,890.10

bfloTj

art lgIf]k 453,867.49 700.00 982,115.32 530,458.80 1,967,141.61

d'2tL lgIf]k 8,075.00 23,186.00 182,439.00 71,079.92 26,481.14 311,261.06

;08[L s]|l86;{ 389.48 389.48

Joj:yfx? 109,716.22 109,716.22

cGo 546,053.85 546,053.85

s'n bfloTj 461,942.49 23,186.00 183,139.00 1,053,195.24 1,213,099.49 2,934,562.22

v'b ;DklQ 755,728.65 -23,186.00_ -183,139.00_ 598,840.85 -1,151,916.62_ -3,672.12_

;l~rt v'b ;DklQ 755,728.65 732,542.65 549,403.65 1,148,244.50 -3,672.12_

sDkgLn] cfkm\g} d"4tL /l;b lwtf] /flv shf{ lnPsf] kfOPg .

o; jif{sf] u}/ j}+lsª ;DkQL ljj/0f

C0f jf kfl6{sf] gfd 7]ufgf u}/ a}+lsª\ ;DklQ ;sf/ u/]sf] ldlt s'n u}/ a}lsª ;DklQ /sd ?=

dlgsf kl/of/ @)&$.)(.#)  !&%@#(&.$* 

r"Qmf k"+hL dWo] clu|d e"QmfgL k|fKt (Paid in Advance), e"QmfgL k|fKt x"g jf+sL (Calls in Arrears) /x]sf] 5}g 
tyf cfly{s jif{ @)&$.&% df s"g} klg z]o/ hkmt ul/Psf] 5}g . 

sd{rf/L cfjf; tyf sd{rf/L jf]g; Joj:yf 

>d P]g @)$* jdf]lhd sd{rf/L cfjf; JoJf:yfdf /sd 56\ofOPsf] 5}g . jf]g; P]g @)#) sf] Joj:yf cg";f/ s/ 
Joj:yf clwsf] v"b gfkmfsf] !) k|ltztn] x"g] /sd sd{rf/L jf]g; jfkt vr{ JoJf:yf u/LPsf] 5 .
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shf{ gf]S;fgLsf] Joj:yf 

cfiff9 d;fGt @)&% ;Dd b]xfo adf]hLdsf] shf{ gf]S;fgL Aoj:yf /x]sf] 5 .

c;n shf{ 1,541,381,812.15 1 15,413,818.12

;"Id lgu/fgL 14,327,916.18 5 716,395.81

sd;n shf{ 5,031,104.09 25 1,257,776.02

z+sf:kb shf{ 31,072,140.70 50 15,536,070.35

v/fa shf{ 10,609,618.57 100 10,609,618.57

hDdf 1,602,422,591.69   43,533,678.87

:yugs/sf] nflu o; cfjdf ? @,)(,#^&.*@ ;dfof]hg u/L vr{ n]vLPsf] 5 . t;y{ clGtd :yug s/ bfloTj ?  
&,$*,&#^.*# /x]sf] 5 .

sd{rf/L bIftf clea[l¢sf] nflu hDdf sd{rf/L vr{sf] # k|ltzt /sd tflnd tyf bIftf  clea[l¢df vr{ ug'{ kg]{ / 
;fdfhLs pQ/bfoLTjdf ! k|ltzt vr{ ug'{ kg]{ elgPsf] lgDgcg';f/sf] Aoj:yf tyf vr{ u/LPsf] 5 .

sd{rf/L bIftf clea[l¢ ljj/0f @)&$.&% @)&#.&$

cNof ($,@@#.)) ).))

o; jif{ yk *)#,(!*.#% %(@,&#!.*& 

hDdf *(*,!$!.#% %(@,&#!.*&

o; aif{ vr{ *^,$)).)) $(*,%)*.*&

sd{rf/L bIftf clea[l¢ sf]if *@!,&$!.#% ($,@@#.))

;fdflhs pQ/bfoLTj sf]if ljj/0f @)&$.&% @)&#.&$

cNof #^&,($$.&% ).))

o; jif{ yk !%),#(!.!^ #^&,($$.&%

hDdf %!*,##%.(! #^&,($$.&%

o; aif{ vr{ #!),))).)) ).))

;fdflhs pQ/bfoLTj sf]if @)*,##%.(! #^&,($$.&%

;+rfns ;ldtLn] o; ljQLo ljj/0f ldtL @)&%.)*.!^ ut] :jLs[t u/]sf] 5 . 

cf= j= @)&$.&% df ;+:yfn] v'b gfkmf ? !,%),#(,!!%.^@ sf] @)Ü ;fwf/0f hu]8f sf]ifdf ;fl/Psf] 5 .

a}ssf] ;DklQ / bfloTj;Fu ;DalGwt sf/f]af/ / jf;nft aflx/sf] sf/f]af/ s'g} Ps JolQm, kmd{, ;+3 ;+:yfdf 
lgb{]zgsf] l;df eGbf a9L clws]lGb|t ePsf] 5}g .
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;Da4 JoQmL ljrsf] sf/f]jf/

o; n]vfk/LIf0fsf] cjlwdf b]xfosf lgsfo jf JoQmL o; a}s ;+u ;DaGwLt /x]sf 5g .

;+rfns ;ldtL

l;=g+= Gffd Kfb

! /fh]Gb| s"df/ >]i7 cWoIf

@ Wf|"a nfn >]i7 ;b:o

# lgef 8+uf]n >]i7 ;b:o

$ Kf|e"/fd >]i7 ;b:o

% /fh]Gb| k|;fb kf]v|]n ;b:o

^ ofbj bfxfn ;b:o

;+rfns ;ldtLnfO u/LPsf] vr{ sf] ljj/0f 

l;=g+= Vfr{ lzif{s /sd ? 

! a}7s eQf (!),))).))

@ cGo vr{ @@%,%)&.*)

HfDDff !,!#%,%)&.*)

k|d"v sfo{sf/L clws[t nfO{ k|bfg u/]sf] tnj eQf ;"ljwf ljj/0f

l ; 
g+=

 ljj/0f lgjt{dfg k| sf=c= >L ;+hLj k|wfg jt{dfg k| sf=c= >L /d]z k|;fb hf]zL

! jflif{s tnj eQf ;"ljwf ((!,&$!.*$ !,%#@,($(.)*

@ ;~rosf]if yk $*,&&$.!( !@(,#!).#%

# labf ^(^,#$*.%) ).))

$ k]G;g tyf pkbfg Joj:yf %!),))).)) ).))

hDdf @,@$^,*^$.%# !,^^@,@%(.$#

 

c+ssf] k"gM jlu{s/0f 

	 s_ ut jif{sf c+sx? cfjZostf cg";f/ k"+gjlu{s/0f ul/Psf 5g\ . 
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cg";"rL 4=35

/sd k|ltztdf

   1.0  s"n k'¤hL tyf bfloTj 1.1 b]vL 1.7 ;Dd              2,281,855.83               2,265,977.76                   - -

   1.1  r"tmf k_'hL 262,192.50 290,273.32        28,080.82 9.67

   1.2  hu]Š tyf sf]if 69,966.44 40,016.92        (29,949.52) (74.84)  ;dfof]hgsf] sf/)f jf^

    1.3  C)fkq tyf a)Š -                   - -

   1.4  ;fk^L -                   - -

   1.5  lgIf]k bfloTj c + cf 1,905,605.20 1,905,605.20               (0.00) -

 c= :jb]zL lgIf]k 1,905,605.20 1,905,605.20               (0.00) -

 cf= ljb]zL d"b«f -                   - -

   1.6  cfos< bfloTj - -                   - -

   1.7  cGo bfloTj 44,091.69 28,604.39        (15,487.30) (54.14)  ;dfof]hgsf] sf/)f jf^

   1.8  k|":tfljt gub nfefz - 1,477.94          1,477.94 -

   2.0  s"n ;DktL 2.1 b]vL 2.7 ;Dd 2,281,855.83 2,265,977.76        (15,878.07) (0.70)

   2.1  gub tyf a}s df}Hbft 101,665.53 47,064.62        (54,600.91) (116.01)  ;dfof]hgsf] sf/)f jf^

   2.2  dfu tyf cNk ;"rgfdf k|fKTf x"g] 687,372.66 741,973.58         54,600.92 7.36  ;dfof]hgsf] sf/)f jf^

   2.3  nufgL 19,339.50 19,279.18              (60.32) -  ;dfof]hgsf] sf/)f jf^

   2.4  shf{ tyf ;fk^ 1,397,921.42 1,397,921.42               (0.00) (0.00)

 c. l<on : ]̂̂  shf{ -                   - -

   s. cfjf; u[x shf{ -                   -   v= Jofkfl<s sDkn]]S; tyf cfjf;Lo
ckf {̂d]G^ lgdf{)f shf{ -                   - -

   u= cfo cfh{{g ug]{ Joj;foLs sDkn]S; shf{ -                   - -

   #. Dfflh{g k|s[ltsf] shf{ -                   - -   ª= cGo l<on : ]̂̂  shf{ hUuf hdLg vl<b
< Knl^ª ;d]t - -                   - -

 cf= dflh{g k|s[ltsf] shf{ -                   - -

 {p. cfalws shf{                              -                   - -

 pm. clwlasif{ /l^.cf<./rfn" k'_hL shf{ -                   - -

 P]= cGo shf{ -                   - -

   2.5  l:y< ;DklQ 47,306.18 48,258.37             952.19 -

   2.6  u}< a}lsé ;DklQ -                   - -

   2.7  cGo ;DklQ 28,250.54 11,480.60         (16,769.94) -  ;dfof]hgsf] sf/)f jf^

   3.0  gfkmf gf]S;fg lx;fa

    3.1  Jofh cfDbfgL 164,079.52 163,228.02            (851.50) (0.52)

   3.2  Jofh vr{ 64,099.93 64,110.31               10.38 0.02  ;dfof]hgsf] sf/)f jf^

 s  v"b Jofh cfDbfgL 99,979.59 99,117.71            (861.88) (0.87)  ;dfof]hgsf] sf/)f jf^

    3.3  lkm ,sldzg < lŠ:sfp)^ 16,041.68 6,031.79        (10,009.89) (165.95)  ;dfof]hgsf] sf/)f jf^

   3.4  cGo ;~rfng cfDbfgL 6,031.79 11,637.75           5,605.96 48.17  ;dfof]hgsf] sf/)f jf^

   3.5  ;^xL #^aŠ cfDbfgL -                   - -

 v  s"n ;_rfng cfDbfgL s+3.3 b]vL 3.5 122,053.06 116,787.24 (5,265.82) (118.65)  ;dfof]hgsf] sf/)f jf^

   3.6  sd{rf<L vr{ 26,797.28 26,797.28                (0.00) (0.00)

   3.7  cGo ;~rfng vr{{ 29,292.35 29,292.35                 0.00 0.00

 u
 gf]S;fgL Joj:yf cl#sf] ;_rfng gfkmf v- 3.6 -
 3.7 65,963.43 60,697.61 (5,265.82)

(8.68)
 ;dfof]hgsf] sf/)f jf^

   3.8  ;Defljt gf]S;fgL Joj:yf 7,446.96 7,541.16

             94.20
1.25

 ;dfof]hgsf] sf/)f jf^

 #  ;_rfng gfkmf u - 3.8 58,516.47 53,156.45 (5,360.02) (10.08)  ;dfof]hgsf] sf/)f jf^

   3.9  u}< ;_rfng cfDbfgL / vr{ v"b - 4,958.99          4,958.99 -  ;dfof]hgsf] sf/)f jf^

   3.10  ;Defljt gf]S;fgL Joj:yfaf^ lkmtf{ - -                   - -

 ª
 lgoldt ls|ofsnfkaf^ gfkmf  (# + 3.9 +
3.10) 58,516.47 58,115.44 (10,319.01)

(17.76)
 ;dfof]hgsf] sf/)f jf^

   3.11  c;fDffGo sf<f]af<jf^ ePsf] cfDbfgL / vr{ -                   - -

 r  af]g; < s< cl#sf] gfkmf ª + 3.11 58,516.47 58,115.44 (10,319.01) (17.76)

   3.12  sd{rf<L af]g; Joj:yf 5,319.68 5,283.22              (36.46) (0.69)  gfkmfdf ePsf] k/Ljt{g jf^

   3.13  cfos< Joj:yf 15,959.04 15,539.93             (419.11) -  s/ gfkmfdf ePsf] k/Ljt{g jf^

   3.20  o; jif{sf] :yfug s< Joj:yf - 497.81             497.81 -

 %  v"b gfkmf / gf]S;fg r - 3.12- 3.13 37,237.75 36,794.47 (9,863.44) (26.81)  ;dfof]hgsf] sf/)f jf^

    4  cg"kftx? -

   4.1  k'¤hLsf]if / hf]lvd efl<t ;DklQ 19.91% 19.49%                    - 0.42%  ;dfof]hgsf] sf/)f jf^

   4.2  lgis[o shf{/  s"n shf{ 0.84% 0.84%                 0.00 0.00%

   4.3  ;Defljt gf]S;fgL Joa:yf / s"n lgis[o shf{ 218.53% 218.53%                 0.00 0.00%

   4.4  k'¤hLsf] nfut Cost of Fund 6.44% 7.01%                    - -0.57%

   4.5  shf{ lgIf]k cg"kft g=<f=a}_ssf] lgb]{zg adf]lhd 63.64% 63.74%

                   -
-0.10%

n]vfkl/If)f k"j{

l;Gw" ljsf; a}+s lnld ]̂*

n]vfkl/If)f kZrfQ
cGt/

cGt/ x"g"sf] sf/)f

n]vf kl/If)f k'j{ / kZrfQsf] ljlQo ljj/)fsf] t'ngf
-2074 ;fn cfiff( d;fGt_

 ?=xhf<df

s|=;+ ljj/)F

l;Gw' ljsf; a}+s lnld6]8

n]vfkl/If0f k"j{ / kZrftsf] ljQLo ljj/0fsf] ;"rL
-@)&% ;fn cfiff9 d;fGt_
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l;Gw' ljsf; a}+ssf] jflif{s ljlQo ljj/0f l:js[tL kqdf g]kfn /fi6« a}+såf/f lbO{Psf 

lgb]{zgx? pk/ a}+s ;+rfns ;ldltsf] k|To'Q/ M
s_ lgb]{zg k|lt ;+rfns ;ldltn] uDeL/tf k'j{s  lnO{ cfufdL lbgdf g] /f a}+sn] ;do l;df cg'?k Jofh b/    

    cGt/ % k|ltztdf Nofpg] k|lta¢tf ub{5f} .

v_ lgb]{zg  adf]lhd ;+rfnsx?nfO{ jflif{s cled'lvs/0f  u/fpg] Joj:yf  ldnfpg]] 5f} .

u_ lgb]{zg cg';f/ ug{] 5f} .

3_ lgb]{zg cg';f/ ug{] 5f} .

ª_ lgb]{zg  adf]lhd :jtGq ;+rfns lgo'lQmsf] k|s[of cuf8L a9fpg]] 5f} .

r_ lgb]{zg cg';f/ ug{] 5f} .

5_ lgb]{zg adf]lhd s}lkmotx?  k'g M gbf]x/Lg] u/L ;'wf/ ug{] 5f} .
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